

GAZETA KRAKOWSKA

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

PLISSN0208-7693
NR INDEKSU 35016

Kraków • Nowy Sącz • Tarnów ■ Czwartek, 1986—01—02 ■ Nr 1 (11492) ■ Rok XXXVIII ■ Cena 6 zł ■ Wyd 1

Wystąpienie noworoczne Wojciecha Jaruzelskiego

WARSZAWA (PAP). W ostatnim dniu 1985 r. we wszystkich programach polskiego wystąpienie noworoczne przewodniczącego Rady Państwa PRL — Wojciecha Jaruzelskiego. Miało ono charakter rozmowy ze spikerami TVP i pośrednio z telewidzami i radiostuchaczami w całym kraju. Oto jej treść:

BOGUMILA WANDER: Panie Generale. Za niespełną cztery godziny mija rok 1985. Co roku, w sylwestrowy wieczór przewodniczący Rady Państwa występuje przed mikrofonami i kamerami polskiego radia i telewizji. Ale tegoroczna formuła odbiega od dotychczasowej tradycji...

WOJCIECH JARUZELSKI: Istotnie, dzisiejsze noworoczne spotkanie ma inną niż tradycyjną formę. Doszedłem jednak do wniosku, że okazji oficjalnych przemówień, mam dostatecznie dużo. Niech więc dzisiaj będzie to rozmowa w której uczestniczą państwo, nie pośrednio również osoby, które obecnie zasiadają przed ekranami telewizorów lub słuchają nas przez radio.

Ale w sumie nie jest to chyba tak wielkie odstępstwo od dotychczasowej istoty noworocznych wypowiedzi, jako że najbardziej ważne treści z punktu widzenia naszego kraju w takiej rozmowie mogą być zawarte.

MAREK GAJEWSKI: A skoro ta wypowiedź Pana jest nietypowa, czy mógłbym zadać nietypowe pytanie?

WOJCIECH JARUZELSKI: Proszę bardzo...

MAREK GAJEWSKI: Jak spędził Pan pierwszy wojenny Sylwester — dokładnie 40 lat temu?

WOJCIECH JARUZELSKI: 40 lat to długi dystans. Co za tym idzie, trudno spamiętać szczegóły. Ale z kolei trudno zapomnieć „ostrą barwę” tego czasu, który wówczas przeżywałem. Zima była chłodna, głodna i niebezpieczna. Trudno jest dzisiaj oddać wszystkie te myśli, nadzieje, które nam wówczas towarzyszyły. Ale na pewno nie popełniłem błędów, jeśli powiem, że było to przede wszystkim pragnienie, aby rozpoczęło się dla nas normalne, ludzkie życie — życie w prawdziwym pokoju.

A co do sylwestrowego, ówczesnego dnia... Niestety, nie kojarzy mi się on z niezmiernie pogodnym i radosnym. Wręcz przeciwnie. Właśnie dlatego, że wciąż odczuwam ciężar i dramatyzm tamtego dnia, zachowuję go w pamięci. Właśnie 31 grudnia 1945 r. jako oficer 5 pułku piechoty uczestniczyłem w akcji bojowej przeciwko bandzie UPA, która w pobliżu Hrubieszowa napadła na transport zboża, przeznaczonego na chleb dla ludności miasta. Ta walka, która zresztą trwała przez kilka następujących dni, była zacięta, krwawa. Banda została rozbita i rozproszona.

Takich akcji było wówczas bardzo wiele. Walka z reakcyjnym podziemiem trwała przecież w sumie około trzech lat. Kosztowała ona tysiące istnień ludzkich, w tym również żołnierzy — a mówię o tym ze szczególną gorącością, gdyż byli wśród nich i tacy, którzy przeszli całą frontową drogę, aż do Berlina włącznie, jak również partyzanci z okresu wojny. Przepraszam, że dłużej zatrzymałem się przy tej sprawie. Może to niezbyt stosownie na tak odświętną okoliczność. Skłania jednak do ważnych na dzisiaj refleksji. Po pierwsze to świadomość — jak jesteśmy daleko od tamtych dni. Jak zmieniła się Polska, jak zmieniło się nasze życie. I drugie — jak trzeba cenić spokój, bezpieczeństwo człowieka i bezpieczeństwa kraju, a przede wszystkim jak trzeba cenić porozumienie narodowe. Tych wartości musimy bronić, musimy strzec.

BOGUMILA WANDER: Chciałabym zadać pytanie, które musi paść. Jak Pan, Panie Generale, ocenia mijający rok w naszym kraju?

WOJCIECH JARUZELSKI: Nie ma takiej miary, według której można by dziś precyzyjnie określić, czy był to rok dobry, czy zły. Natomiast wydaje mi się, że można powiedzieć w sposób realistyczny i wiarygodny, że rok, który mija, był niewątpliwie lepszy od poprzedniego. Właściwie na wszystkich obszarach życia naszego narodu dokonał się postęp. Był on większy lub mniejszy, ale był.

Szczególnie podkreślić pragnę postępy w dziedzinie normalizacji, porozumienia narodowego, obywatelskiej aktywności i poczucia odpowiedzialności, co znalazło szczególnie dobitny wyraz w wynikach wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Niewątpliwym jest również postęp, który dokonał się w naszej gospodarce. Podkreślam, że mam świadomość wszystkich jej trudności i zagrożeń. Postęp ten jednak stworzył lepszy punkt wyjścia do realizacji planu 5-letniego, w który właśnie wkraczamy.

Ale jak i rok, w którym umocniła się pozycja Polski we wspólnocie socjalistycznej, rozwinięły pomyślnie procesy integracji i sojusznictwa współzależności. Wreszcie był to rok, w którym odbudowaliśmy w znaczącej mierze liczącą się rolę — i chcę to podkreślić z naciskiem — uchroniliśmy godność Rzeczypospolitej na arenie międzynarodowej.

Te osiągnięcia można by mnożyć. Ale jednocześnie wiemy, że jeszcze braków, trudności i problemów, które wciąż wymagają rozwiązania. Nie chciałbym ich dzisiaj wyliczać, częstokroć o tym przecież mówimy. Ich świadomość ma każdy Polak, widzi je i odczuwa w swoim życiu codziennym.

Ale jak i stąd wniosek? Wniosek chyba taki, że powinniśmy wszyscy, właśnie wszyscy, wspólnie podjąć dalsze wysiłki

dla usunięcia tych słabości, tych przeszkód, które piętrzą się jeszcze przed nami. To zadanie 1986 roku traktuję jako naczelne.

Sądzę, że w sferze materialnej najlepszą i najprostszą receptą byłoby także stwierdzenie: aby każdy — podkreślam: każdy z nas — od góry do dołu, robił to co do niego należy, robił to uczciwie, solidnie i dobrze. Gdybyśmy osiągnęli powszechnie taki stan — nie wątpię, że Polska stałaby się krajem wszelkiej obfitości.

Ale wracając jeszcze do postawionego pytania. Każdy człowiek ocenia mijający rok również a może nawet przede wszystkim przez pryzmat swego własnego losu, swoich własnych doświadczeń. A przecież w każdej niemal polskiej rodzinie gościla i radość, i zadowolenie, i satysfakcja, ale gościła również niezdrowo i smutnie; gościła również oczekiwania i życzenia, ale gościła też rozczarowania. Były również tragedie, które poruszyły nasze społeczeństwo tak głęboko, jak niedawna katastrofa w walizkach koparki i śmierć na posterunku pracy 18 górników... także jest życie — radości i smutku; także jest historia rodu ludzkiego.

Chodź jednak o to, aby jutro było lepsze niż dziś. Aby w polskich domach gościła uzasadniona nadzieja, że będzie lepiej. I ja wierzę w to, że będzie lepiej. **MAREK GAJEWSKI:** A co Pan sądzi, Panie Generale o nadchodzącym roku 1986? Czy będzie on dobry dla Polski i dla świata?

WOJCIECH JARUZELSKI: Przewidywanie w takim zakresie jest zawsze ryzykowne. Niemniej jednak przewidywać i można i trzeba.

Wydaje się, że należałoby zacząć od sytuacji międzynarodowej. Na tej bowiem płaszczyźnie w ostatecznym rachunku rozstrzygną się losy ludzkości, sprawa pokoju czy wojny. Rok mijający stworzył, zarysował pewne dobre nadzieje. Szczególnie mocnym akcentem było spotkanie genewskie. Pokojowa polityka Związku Radzieckiego, krajów socjalistycznych, bogata w różnego rodzaju konstruktywne inicjatywy przynosi rezultaty.

Ale nie wolno liczyć na automatyczny, na zbyt łatwy rozwój sytuacji. W szczególności niepokoją zjawiska, które sięgają nawet do ostatnich dni tego roku. Mam na myśli, że tak to określić, militarystyczny arogancje imperializmu, który podjął decyzje i działania, jakże sprzeczne z nurtem naszych pokojowych pragnień i oczekiwań.

Dlatego też sądzę, że należy zachować cierpliwość, wytrwałość w poszukiwaniu pokojowych dróg, kontynuować konsekwentnie te polityki, które realizują kraję naszej wspólnoty. Polska w tym dziele będzie jak zwykle aktywnie uczestniczyć i wnieść do niego swój godny wkład.

Co do naszych wewnętrznych, krajowych spraw: myślę, że nastąpi dalszy postęp w normalizacji, w budowaniu porozumienia narodowego. Jest to sprawa fundamentalna. Na tym też warto szczególnie mocno zaakcentować zjawisko, które w każdym uczciwym Polaku musi budzić sprzeciw. Nazwałbym to działaniem na zamówienie obcych. Czy się tego chce czy nie, wszystko, co podważa ideę porozumienia, co podważa proces normalizacji, faktycznie służy nie polskiemu celom — przyczynia się do jałowego pesymizmu, do dzielenia Polaków. Jednym słowem — do osłabienia Polski.

W roku, który nadchodzi, zamierzamy osiągnąć znaczny postęp w procesie — nazwę to — odrodzenia moralnego — a ściślej mówiąc likwidowania, oczyszczania, usuwania z naszego życia różnych chorobliwych narażeń i deformacji — patologii, przestępczości, bogactwa się na cudzy koszt. Będziemy jednocześnie, nieustannie pamiętając o tym co tak celnie przed laty wyraził poeta:

„puszczając się, nadymając się, strąć z głowy ich koronę głupia, a warczącemu wielkorozum, na biurku postaw cząstkę trupia...”

To ostre, surowe słowa, pamiętańd wciąż o nich warto i trzeba. Wreszcie o sferze gospodarczej. Jestem przekonany, że uczynimy dalszy krok do przodu. Opiaram ten pogląd na oczekiwanym przyspieszeniu postępu naukowo-technicznego, na wzroście szeroko rozumianej oszczędności i efektywności gospodarowania. Powinny to w znaczącym stopniu pobudzić zmodyfikowane mechanizmy reformy gospodarczej, które w sposób — myślę, że bardziej skutecznym niż dotąd — będą się przyczyniały do osiągnięcia tych właśnie celów.

Rok 1986 będzie rokiem X Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Powinno to ożywić, zdynamizować ideowo — polityczne i społeczne — gospodarcze życie kraju. Rozumiemy bowiem zjazd jako wydarzenie wewnątrzpartyjne ale jednocześnie i ogólnonarodowe, jako dzieło i jako program wszystkich tych Polaków, którzy pragną pomyślnego rozwoju naszej socjalistycznej ojczyzny.

W sumie więc uważam, że rok, który jest przed nami, będzie rokiem bardzo ważnym, może nawet w jakimś sensie przełomowym. Wierzę, że będzie rokiem dobrym.

BOGUMILA WANDER: Dziękujemy za rozmowę Panie Generale. Chciałabym w tym dniu radiostuchaczy i telewidzów złożyć Panu jak najlepsze życzenia noworoczne.

WOJCIECH JARUZELSKI: Dziękuję za te życzenia i serdecznie je odwzajemniam. Niech mi wolno będzie zwrócić się jednocześnie tą drogą do wszystkich Polaków i Polaczek. Pragnę przekazać wam najlepsze noworoczne życzenia, ale podzielę się również i taką myślą. Jest odwieczną naszą tradycją i zwyczajem, że w tę noworoczną noc myślę Polaków biega w nieznaną jeszcze przyszłość. Właśnie taki czas namyśla nad naszymi narodowymi zadaniami i potrzebami.

Wpis do księgi życzeń noworocznych w Belwederze

WARSZAWA (PAP). Społecznego spokoju, umocnienia narodowego porozumienia, wytrwałego i konsekwentnego dążenia do gospodarki, sukcesów w realizacji pokojowej polityki państwa — to najczęściej powtarzające się życzenia złożone do księgi życzeń noworocznych, tradycyjnie wyłożonej w Belwederze, w pierwszym dniu nowego roku.

Wyraży pomyślność dla kraju i współobywateli, dla Rady Państwa i jej przewodniczącego Wojciecha Jaruzelskiego, dla władz politycznych, połączone były z obywatelską troską o dobro państwa.

I bm. o godz. 11, do reprezentacyjnej sali Belwederu — Sali Pompejańskiej, w której przewodniczący Rady Państwa spotyka się z gośćmi innych państw, weszli pierwsi goście. Życzenia sukcesów w kontynuowaniu przemian społeczno-politycznych, skutecznych działań w obronie pokoju i odprężenia międzynarodowego, wzrostu prestiżu Polski w świecie na karty księgi wpisały delegacje stronniotw politycznych, władz stolicy, organizacji

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie Pożegnaliśmy stary, powitaliśmy nowy rok

Najwięcej krakowian bawiło się w hali Wisły • Sylwester u wopistów • Nie wszyscy bawili się — w wielu zakładach trwała wyęziona praca

(Inf. wł.) Przygotowania do szampańskiej nocy trwały kilka dni. Panowie na ogół potrzebowali mniej czasu, by skompletować odpowiedni strój na tę okazję; większość z nich wbiła się w nieśmiertelne garnitury. Teraz tylko wybrać muszkę lub krawat... Panie, jeżeli już zdecydowały się na jakąś wystrzałową kreację, czekała jeszcze wizyta u fryzjera. W sylwestrowe popołudnie odwiedziliśmy Zakład Usługowy Spółdzielni „Fala” przy pl. Mariackim 9, prowadzony przez pp. Bochenków. Panował tu wielki ruch i tłok. Pracownicy od godziny 7 rano nie usiedli nawet na kilka minut.

Większość krakowian pożegnała Stary Rok i powitała Nowy w balowych salach, na prywatkach w gronie znajomych lub rodzinie.

Tuż przed północą odwiedziliśmy Klub „Przyjaźń” w Rynku Głównym 20. Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Nowy Rok witalo



Tak bawiono się na balu w Klubie TPRP. Fot. W. Klag

W ostatnim dniu starego roku Wojciech Jaruzelski wśród robotników weteranów pracy i wśród najmłodszych

WARSZAWA (PAP). W ostatnim dniu minionego roku I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski wraz z prezesem Rady Ministrów Zbigniewem Messnerem odwiedził warszawskich robotników, weteranów pracy w Domu Rencisty oraz Wychowanków Domu Dziecka.

Pierwszym etapem sylwestrowej wizyty był Żoliborz — Wąłkowa Metal, „Warszawa” dawny „Norblin”, zakład, którego załoga, pracująca w ruchu ciągłym, osiąga wyróżniające się wyniki produkcyjne, stale unowocześniejąc proces wytwórczy, podejmując różnorodne inicjatywy. Przy stanowiskach roboczych, w rozmowie z przedstawicielami załogi — z zasłużonymi dla zakładu pracownikami

oraz z młodą kadram — I sekretarza KC PZPR oraz premier, zapoznani zostali z przebiegiem produkcji oraz warunkami pracy walcowników. Przekazali pracownikom walecznym wyrazy uznania za sumienną, wydajną pracę oraz życzenia na nowy rok. W rodzinom najlepsze życzenia noworoczne.

W dzielnicy Ochota W. Jaruzelski i Zb. Messner gościli wśród mieszkańców Państwowego Domu Rencisty Chemika przy ul. Korotyńskiego 10, zapoznając się z warunkami życia mieszkalców i tu weteranów pracy. Goście przekazali im wyrazy szacunku i podziękowania za wieloletnią pracę dla dobra ołczyzny, wraz z najlepszymi życzeniami noworocznymi. Przewodniczący Rady Państwa oraz premier z uznaniem wypowiedzieli się także o pracy kierownictwa i personelu zapewniającego dobrą opiekę mieszkańcom Domu Rencisty.

Przy ul. Korotyńskiego 13 znajduje się Państwowy Dom Dziecka nr 9. Generał i premier zapoznali się z warunkami zamieszkania dzieci i młodzieży, interesując się zwłaszcza wynikami w nauce i możliwościami startu młodych w dorosłe, samodzielne życie, a także przekazując im oraz pracownikom tej placówki wychowawczej najlepsze życzenia noworoczne.

Wechodzi w życie ustawa o Trybunale Konstytucyjnym

WARSZAWA (PAP). Z nowym rokiem wchodzi w życie ustawa o Trybunale Konstytucyjnym. Będzie on orzeczał o zgodności z konstytucją wszystkich ustaw, dekretów oraz aktów normatywnych wydawanych przez naczelne i centralne organy państwa. Już wozdanej Sejm podjął — jak wiadomo — uchwałę o sześcioletnim trybie postępowania przed Trybunałem Konstytucyjnym i dokonał wyboru jego 12 członków. Trybunał nie jest sądem, nie rozstrzyga konkretnych spraw indywidualnych i nie wymierza sprawiedliwości. Istotną działalnością jest natomiast ocena legalności aktów prawotwórczych i zawartych w nich przepisów prawa.

Szeroko określony został (DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Na początek 150 mln złotych „Budostal” odnowicielem Krakowa

(Inf. wł.) Z nowym rokiem Pracowniom Konserwacji Zabytków Krakowa i Przedsiębiorstwu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przyшло w sukurs Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej „Budostal-9”. 27 grudnia ub. r. na posiedzeniu Rady Pracowniczej tego przedsiębiorstwa uchwalono zmianę nazwy na: Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej Odnowy Zabytków Krakowa „Budostal” i przyjęciu skromnego — na początek — 150-milionowego portfela zamówień z odnowicielek branży. „Budostal” przystąpi do remontu dworku w Branicach, od lat „straszącego” budynki przy ul. Mostowej, a także budowy dwóch istotnych dla zapew-

Jutro obraduje Plenum KK PZPR

Jutro o godz. 10 w sali konferencyjnej Komitetu Krakowskiego przy ul. Solskiego odbędzie się posiedzenie plenarne KK PZPR. Jego tematem będą „Zadania członków i organizacji partyjnych w województwie krakowskim w zwalczaniu społecznego zła, wynaturzeń i niedomagani oraz naruszeń ludowladztwa i zasad współzależności społecznej”.

Od dłuższego czasu trwają tu prace badawcze i projektowe — finansowane z funduszy ochrony środowiska — nad planami centralnego oświetlenia opalanych przydzielonym Krakowowi terenów ziemnych. Pierwsze prototypy tego istotnego — dla utrzymania czystości powietrza w mieście urządzenia — sponadziowane są już w I kwartale br. Przy czym będą to obok całych kotłowni do ogrzewania poszczególnych budynków także piece wystarczające do ogrzania nawet... lednego mieszkanka. (jb)

Polskie cytrusy

WARSZAWA (PAP). Owoce cytrusowe na bazare na Polnej i w prywatnych sklepikach z owocami oraz warzywami są drogie, niedostępne (DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Korespondencja własna z WRL Podwójny smak salami

Według Małej Encyklopedii Powszechnej salami to sucha kiełbasa z mięsa osłego, a nazwa pochodzi z języka włoskiego. Nie wiem jak jest we Włoszech, ale Węgrzy z fabryki salami w Szegedzie zaraz na wstępie uprzedzili, że ich wyrób składa się w 60 procentach z wieprzowiny i 40 procentach z wołowiny i nie ma nic wspólnego z osłina. Reszta receptury pozostaje tajemnicą gospodarzy. Udało się tylko wydobyc informację, że salami dojrzewa pół roku, a do wędzenia najlepiej użyć twardego drzewa jak buk, akacja czy dąb.

Nie dziwię się tej powściągliwości, jest to bowiem czołowy rarytas eksportowy Węgier. Z wytwórni „Plek” w Szegedzie trafia on do 43 krajów. Wytwórnia utrzymała dla tradycji przedwojenną nazwę od nazwiska właściciela, który dziś podobno przebywa w Nowym Jorku i powodził mu się dobrze.

Salami bywa w węgierskich sklepach. Jego cena skłania do bardzo umiarkowanych zakupów, powiedzmy, że „plasterkowych”. W naszych niektórych restauracjach jest raczej odczyna niż daniem i bufetu — 3 tys. zł. Nie wiem zresztą jak do nas salami dociera, bowiem figuruje na liście towarów, których turyści nie mogą wywozić.

Dla kilkunastu fachowców z „Budostal-2” w Szegedzie, pracujących pod kierownictwem inż. Zbigniewa Jabłońskiego, salami ma podwójny smak. W sędzie jako smakowity rarytas, na co dzień to smak ciężkiej pracy. Polacy uczestniczą w modernizacji linii technologicznej wytwórni salami w Szegedzie. Rok i kwartał trwały ich roboty budowlane, zbrojarskie, montażowe i spawalnicze. Na front przygotowany przez Polaków wkroczą za niedługo (DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Marzyło mi się „państwo aryjskie”

NOWY JORK (PAP). Sąd przysięgłych w Seattle (stan Waszyngton) uznał winnymi dziesięciu członków skrajnie prawicowej, rasistowskiej organizacji, która głosiła dominację białych i dążyła do osiągnięcia swych celów dopuszczając się morderstw i napadów. Dziesięciu oskarżonym tej neonazistowskiej organizacji — dziewięciu mężczyznom i jednej kobiecie — grożą wysokie kary więzienia. Wymiar kary ma być ogłoszony na początku lutego.

21 punktów aktu oskarżenia przeciwko dziesięciu członkom neonazistowskiej grupy o nazwie „The order” (zakon) zawierało m.in. zarzut zamordowania konferansjera i prezentera Alana Berga w Denver znanego z kaskadownej jazdy skrajnie prawicy i antysemityzmu.

Proces ujawnił przygotowywane przez „zakon” plany morderstw, głównie znanych osobistości pochodzenia żydowskiego.

Zakon zamierzał utworzyć „państwo aryjskie”, wytypował Murzynów, Żydów i „białych zdrajców” i utrzymywał liczne kontakty z innymi organizacjami skrajnymi.

Wystąpienie noworoczne Wojciecha Jaruzelskiego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

bardzo dodaje sił. Niejednokrotnie na przestrzeni dalszej i niedawnej historii wykazywałem, że potrafimy odsunąć na bok różnego rodzaju urazy i zawiści, po to aby skupić się wokół nadrzędnej dla wszystkich sprawy — sprawy pomyślności Rzeczypospolitej.

Mówiąc te słowa, pragnę zwrócić się szczególnie do tych, którzy całym swoim życiem udowodnili te właśnie prawdy. Tych, z których trudu i zmoju powstała Polska „by żyć”, do naszych weteranów walki i pracy, pozdrawiam serdecznie, przekazując życzenia zdrowia i poczucia dobrze spełnionego wobec ojczyzny obowiązku.

Chcę zwrócić się do młodzieży, aby jej ambicje, jej zapał były coraz bardziej na miarę potrzeb i zadań nowego, zbliżającego się stulecia.

Zwracam się z serdecznym pozdrowieniem do naszych rodaków, których losy rozłożyły na obczyźnie. Mimo różnicy zda-

pragniemy by zawsze pamiętali, że nasz kraj, że ta ziemia jest również ich ojczyzną, że stąd wiedzie się również „ich ród”.

Serdecznie pozdrawiam, kierując najlepsze życzenia do naszych przyjaciół we wspólnocie socjalistycznej, a także pozdrawiam wszystkich tych w innych krajach, którzy nie poddali się antypolskim fałszerstwom, zachowali rozsądek i żywcześnie zrozumienie dla naszych złożonych problemów.

Zwracam się do wszystkich was, drodzy rodacy z gorącymi, z serca płynącymi życzeniami aby rok 1986 był rokiem spełnienia waszych pragnień, rokiem spokoju i pokoju, rokiem twórczej i owocnej pracy. Aby panowało zdrowie i szczęście w waszych rodzinach, aby byli to rok dobrych wspomnień.

A przede wszystkim, aby był to rok poczucia dumy i satysfakcji z tego, co wspólnie uczyniliśmy dla dobra naszej ojczyzny, na użytek Polski.

Jeszcze raz życzę wszystkiego najlepszego, serdecznie was pozdrawiam i życząc nowego, szczęśliwego roku.

*) Cytat z „Kwiatów polskich” Juliana Tuwima.

Noworoczne orędzia przywódców ZSRR i USA

MOSKWA (PAP). Zgodnie z wzajemnym porozumieniem, sekretarz generalny KC KPZR Michaił Gorbaczow i prezydent USA Ronald Reagan zwrócili się z orędziami odpowiednio do narodu amerykańskiego i narodu radzieckiego. W środę orędzia M. Gorbaczowa i R. Reagana zostały nadane przez centralną telewizję radziecką i w ogólnokrajowym programie telewizyjnym amerykańskiej.

MICHAŁ GORBACZOW: Weźmy na siebie zadanie położenia kresu ciężającej nad ludzkością groźbie

MOSKWA (PAP). W swym noworocznym orędziu do narodu amerykańskiego sekretarz generalny KC KPZR Michaił Gorbaczow powiedział m. in.:

Ludzie radziecy cenią pokój jako najwyższą wartość, równą dobrodziejstwu życia. Ciężkością, dla idei pokoju, weszła nam ona w ciało i krew wraz z bólem niezabliźnionych ran i żalem po nieodwracalnych stratach. Nie ma w naszym kraju ani jednej rodziny, ani jednego domu, w którym nie żyłaby pamięć o krewnych i bliskich, którzy zginęli w ogniu wojny. Tej samej wojny, w której narody radziecki i amerykański były sojusznikami, walczyli w jednym szeregu.

Z licznych listów otrzymanych od was, z rozmów z przedstawicielami waszego kraju, z senatorami, kongresmanami, uczonymi, przemysłowcami, działaczami państwowymi, wyniósłm przekonanie, że w Stanach Zjednoczonych rozumie się, iż oba nasze kraje nie mogą walczyć, że konfrontacja między nimi będzie oznaczać największą tragedię.

Jedno z realiów współczesnego świata — stwierdza orędzie — polega na tym, że bezsensowne jest dążenie do umocnienia swego bezpieczeństwa za pomocą nowych rodzajów broni. Obecnie w wysięgu zbrojeń każdy no-

wy krok zwiększa niebezpieczeństwo i ryzyko dla jednej i dla drugiej strony, dla całej ludzkości.

Zycie wyraźnie i zdecydowanie nakazuje, że należy iść drogą ograniczania arsenałów nuklearnych i zachowania pokoju w kosmosie. O tym prowadzimy rozmowy w Genewie i bardzo pragniemy rozmowy, w rozpoczętym tym roku osiągnęły one sukces.

Nasz obowiązek wobec całej ludzkości — podkreślił Michaił Gorbaczow — polega na tym, aby stworzyć niezawodną perspektywę pokoju. Perspektywę wkrótce bez lęku w trzecie tysiąclecie. Weźmy na siebie zadanie położenia kresu ciężającej nad ludzkością groźbie. Nie będziemy przenosić tej sprawy na barki naszych dzieci.

Nie będziemy mogli osiągnąć tego celu, jeśli nie zaczniemy gromadzić krok po kroku najcenniejszego kapitału — zaufania między państwami i narodami. Należy bezwzględnie rozpocząć likwidowanie istniejącego deficytu zaufania w stosunkach radziecko-amerykańskich.

Michaił Gorbaczow przekazał narodowi USA pozdrowienia noworoczne, życząc zdrowia, pokoju i szczęścia każdej amerykańskiej rodzinie.

RONALD REAGAN: Podjęliśmy próbę zmniejszenia nieufności i podejrzeń między nami

MOSKWA (PAP). Niedługo temu sekretarz generalny Gorbaczow i ja po raz pierwszy spotkaliśmy się w Genewie. Naszym celem było rozpoczęcie nowego etapu w stosunkach między oboma naszymi krajami i podjęcie próby zmniejszenia nieufności i podejrzeń między nami — oświadczył prezydent USA Ronald Reagan w noworocznym orędziu do narodu Związku Radzieckiego, które przekazała w środę centralna telewizja ZSRR. Uważam, że w tym zrobiliśmy dobry postęp. Pan Gorbaczow i ja spędziliśmy wiele godzin razem, otwartie i poważnie mówiliśmy o najważniejszych problemach naszych czasów: o redukcji ogromnych arsenałów nuklearnych obu państw, o rozwiązaniu lokalnych konfliktów, o zapewnieniu

praw człowieka, zagwarantowanych w międzynarodowych porozumieniach i o innych interesujących nas wzajemnie sprawach.

Jedną z najważniejszych zasad co do której zgodziliśmy się, to konieczność redukcji ogromnych arsenałów nuklearnych obu państw — kontynuował prezydent. — Jak już nieraz mówiłem, wojny nuklearnej wygrać nie można, do niej w ogóle nie można dopuścić. Dlatego zgodziliśmy się, że przyspieszymy negocjacje w tych dziedzinach, w których jest najwięcej punktów stykowych, w celu zredukowania i w ostatecznym rachunku zlikwidowania środków zagłady nuklearnej.

W imieniu narodu amerykańskiego prezydent USA życzył narodowi Związku Radzieckiego szczęścia i zdrowia w nowym roku.

Wpisy do księgi życzeń noworocznych w Belwederze

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

społecznych i młodzieżowych, przedstawiciele wojska polskiego, kombatanci, weterani walki i pracy, reprezentanci świata kultury i nauki, duchowieństwo różnych wyznań, związkowcy. Do życzeń tych dołączyli się również, licząc na przybywanie do siedziby Rady Państwa, mieszkańcy Warszawy.

Zyczenia, aby Nowy Rok był rokiem stabilizacji życia społeczno-politycznego, postępu w zakresie odrodzenia narodowego, złożyła delegacja Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego.

Do księgi noworocznych życzeń wyraził pomyślności dla obywateli naszego kraju i jego władz wpisali szefowie i członkowie przedstawicielstw dyplomatycznych.

Podczas wpisywania życzeń obecny był członek Rady Państwa Witold Lipski.

100 milionów marek w powietrze

BONN (PAP). Hukiem petard i kaskadami ogni sztucznych powitali mieszkańcy RFN rok 1986.

Zgodnie z niektórymi szacunkami wystrzelono w powietrze blisko 100 milionów marek, którymi podzieliło się 12 głównych firm zachodniemieckich specjalizujących się w produkcji ogni sztucznych. Ich ilość a zwłaszcza pomyślność wzrasta z roku na rok.

„Gwoździem” tegorocznej oferty były rakiety przypominające swoim kształtem radzieckie i amerykańskie pojazdy kosmiczne.

W myśl tradycji, ognie i petardy, mają na celu odpedzenie „złych duchów” u progu nowego roku.

U kolejarzy sądeckiego węzła PKP

Tradycje, które zobowiązują

(Inf. wł.) Już od 110 lat Nowy Sącz związany jest z koleją i niemal równie długo określany mianem miasta kolejarzy. Pracują oni w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego a około sześćdziesiątka rzesza kolejarzy zatrudniona jest w jednostkach organizacyjnych wchodzących w skład węzła PKP Nowy Sącz. Kolejarze tego węzła od wielu lat słyną z rzetelności i ofiarnego wykonywania swych zadań. Niemal rolę w mobilizowaniu ich do takiej właśnie postawy zawodowej spełnia licząca przeszło pół tysiąca towarzyszy zakładowa organizacja partyjna, której pierwszym sekretarzem jest Seweryn Legutko oraz organizacja związkowa, która w swych szeregach grupuje znaczącą część kolejarzy sądeckiego węzła PKP. Owdzielił oni m. in. dworzec główny PKP i nastawie stacji kolejowej w tym mieście, wagonownie oraz lokomotywownię pozaklasową w Nowym Sączu przygotowującą się do modernizacji i rozbudowy. Byli także u kolejarzy — energetyków własnymi siłami przygotowujących nowoczesne, okazałe zaplecze stojącej trakcji elektrycznej. Na ręce pracujących kolejarzy Ludwik Kamiński i Maciej Rópek składali serdeczne życzenia dla wszystkich pracowników sądeckiego węzła PKP.

Spotkanie poprowadzone zostało wizyta gospodarzy regionu i miasta na wielu posterunkach pracy kolejarzy sądeckiego węzła PKP. Owdzielił oni m. in. dworzec główny PKP i nastawie stacji kolejowej w tym mieście, wagonownie oraz lokomotywownię pozaklasową w Nowym Sączu przygotowującą się do modernizacji i rozbudowy. Byli także u kolejarzy — energetyków własnymi siłami przygotowujących nowoczesne, okazałe zaplecze stojącej trakcji elektrycznej. Na ręce pracujących kolejarzy Ludwik Kamiński i Maciej Rópek składali serdeczne życzenia dla wszystkich pracowników sądeckiego węzła PKP.

Spotkanie poprowadzone zostało wizyta gospodarzy regionu i miasta na wielu posterunkach pracy kolejarzy sądeckiego węzła PKP. Owdzielił oni m. in. dworzec główny PKP i nastawie stacji kolejowej w tym mieście, wagonownie oraz lokomotywownię pozaklasową w Nowym Sączu przygotowującą się do modernizacji i rozbudowy. Byli także u kolejarzy — energetyków własnymi siłami przygotowujących nowoczesne, okazałe zaplecze stojącej trakcji elektrycznej. Na ręce pracujących kolejarzy Ludwik Kamiński i Maciej Rópek składali serdeczne życzenia dla wszystkich pracowników sądeckiego węzła PKP.

Spotkanie poprowadzone zostało wizyta gospodarzy regionu i miasta na wielu posterunkach pracy kolejarzy sądeckiego węzła PKP. Owdzielił oni m. in. dworzec główny PKP i nastawie stacji kolejowej w tym mieście, wagonownie oraz lokomotywownię pozaklasową w Nowym Sączu przygotowującą się do modernizacji i rozbudowy. Byli także u kolejarzy — energetyków własnymi siłami przygotowujących nowoczesne, okazałe zaplecze stojącej trakcji elektrycznej. Na ręce pracujących kolejarzy Ludwik Kamiński i Maciej Rópek składali serdeczne życzenia dla wszystkich pracowników sądeckiego węzła PKP.

Spotkanie Józefa Brożka z załogami nowosądeckich zakładów pracy

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

portowe. Gospodarz województwa robotnikom z I zmiany gratulował dobrych wyników, życząc pomyślności im i ich rodzinom.

W sylwestrowe popołudnie

I sekretarz KW, Józef Brożek, odwiedził Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego w Nowym Sączu, gdzie również przy stanowiskach pracy spotkał się z pracownikami.

(K-b)

Krakowska Szmelcpaka

z życzeniami w „Gazecie“

„Raz koniaczek, raz buziaczek, a wnet życie powabom ma sto!” — tak m. in. w Sylwestra w gabinecie redaktora nac. „Gazety” śpiewał, działający przy Teatrze Regionalnym zespół Krakowskiej Szmelcpaki w składzie: Rozalia Mucha, Władysław Fredryga i Leszek Łabuń, prezentując zespołowi „Gazety” i również obecnym dyrektorom Krakowskiego Wydawnictwa Prasowego, miły zestaw krakowskich melodii. Serdeczne oklaski, upominki od redaktora naczelnego „GK”, „kapeluszy” i wymiana najlepszych życzeń noworocznych zakończyły tę miłą imprezę.

(sz)



Spotkanie w RW PRON w Nowym Sączu

W ostatnim dniu minionego roku w Radzie Wojewódzkiej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego zorganizowane zostało uroczyste spotkanie z dziennikarzami działającymi na terenie województwa nowosądeckiego. Miłym akcentem było uhonorowanie Medalami 40-lecia Polski Ludowej pracowników sądeckich oddziałów „Dziennika Polskiego” i „Gazety Krakowskiej”. Aktu dekoracji dokonał przewodniczący RW PRON Jan Turek.

(sz)

Ukaranie

kibica — chuligana

BRUKSELA (PAP). Jeden z kibiców brytyjskich, zatrzymanych w maju po tragedii na stadionie Heysel, skazany został w Brukseli na 3 lata i 3 miesiące więzienia.

Nie wiadomo wprawdzie, jaką rolę odegrał podczas masakry przed meczem Juventus — Liverpool, w której zginęło 39 osób, ale uodowodniono mu bandyckie akty po opuszczeniu stadionu.

Główną ofiarą brytyjskiego chuligana jest Włoch, który wskutek uderzeń w głowę metalowym prętem pozostanie na zawsze inwalidą. Urazy były tak ciężkie, że ranny przez kilka tygodni był nieprzytomny. Prokurator domagał się ukarania kibica — bandyty 5 latami więzienia.

Pozegnaliśmy stary, powitaliśmy nowy rok

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

tutaj 80 par; wśród nich był również prezydent m. Krakowa Tadeusz Salwa z małżonką. Na tańca przystąpiła grupa muzyczna „Centusie”. Zagrałiśmy również do Krakowskiego Domu Kultury „Palać Pod Baranami”, gdzie balowano na dwóch poziomach. Najniżeli bawili się „piwnicznicy” — sympatycy „Piwnicy U Piotra Skrzyńskiego”. Nowy Rok witało 181 par. Po godzinie drugiej Piwnica otworzyła swe podwoje dla wszystkich krakowian. Natomiast na górnych kondygnacjach palacu do białego świtu tańczyli członkowie Związku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki. Nadzwyczajny udany był bal w hall „Wistyl”, która na tę noc zmieniła się w największą salę balową. Bawilo się w niej ponad tysiąc par z największych zakładów pracy Krakowa.

Na swoich stanowiskach spędził Sylwestra pracownicy nocnej zmiany zakładów o ruchu ciągłym. Nie próżnowali też pracownicy służb miejskich, chociaż ta noc sylwestrowa minęła niezwykle spokojnie. Straż Pożarna nie wyjeżdżała do pożarów, nie zaopatrywano też poważniejszych awarii magistratu, ciepłowni czych. Lekarze Pogotowia Ratunkowego na ogół wzywani byli do infekcji górnych dróg oddechowych. Przez całą noc kursowały nocne tramwaje i autobusy. 35 minut przed północą na ulicy Komorzowskiej kierowca „skody” wysiłk pierwszeństwa na autobusie MPK. W wypadku poniosł śmierć pasażer „skody”. Czterniemietrzowym kierowcom zatrzymanym prawo jazdy. Izba Wytrzeźwień nie pracowała. Po Krakowie jeździło 11 piaskarek z piugami i 9 polewarek — usuwają skutki wie-

czornych opadów śniegu. Nad ranem zaroilo się na ulicach (GP)

*

(Inf. wł.) W 1985 roku przemyśl województwa nowosądeckiego dał produkcję o około 13 proc. wyższą niż zakładano w planie. A i rolnictwo mimo wprost niesamowitych kaprysów aury osiągnęło całkiem zadowalające wyniki. Były więc powody do radoznego zęganania oddziałowego 1985 roku. W samym Nowym Sączu na balach bawiono się m. in. w silynajcy z dobrej kuchni i wspaniałej obsługi restauracji „Panorama” oraz w hotelu „Orbis-Beskid”. Największy w tym mieście bal zorganizowano jednak w hall Karpackiej Brygady Wojsk Ochrony Pogranicza. Zyczenia dla wszystkich uczestników balu, dla wszystkich oficerów i żołnierzy pełniących w sylwestrową noc odpowiedzialną służbę na granicy a także dla wszystkich mieszkańców przygranicznego województwa, w imieniu dowódców karpackiej brygady oraz wojewódzkiego nowosądeckiego Antoniego Rączki przekazał zastępca dowódcy KB WOP pułkownik Bogusław Kolsut.

Wiele osób w Nowosądeckim, ze szczególną noc spędziło w gronach bardziej kameralnych — na prywatkach, na które w Nowym Sączu prócz zwyczajnego szampana kupowano wiele stódek przysmaków wyprodukowanych w rekordowej ilości przez ciastkarnię restauracji i kawiarni „Imperial”.

Zarówno na balach jak i w domach bawiono się spokojnie. Pogotowie milicyjne nie zanotowało zbyt wielu przeważnie „Znaczące” spokojnie wiesz w zwyciężące dni, było w Sylwestra i Nowy Rok na

drogach, chociaż trzeba zaznaczyć, że aura w Nowosądeckim zimowa. Nieśpieszno na świat było najmłodszym sądekanom i sądekanom. W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Nowym Sączu w ostatni dzień 1985 roku przyszło na świat tylko troje dzieci. Dyżurnicy na tym oddziale w noc sylwestrową lekarzki Urszula Rysz i Anna Węgrzynowicz oraz przełożona położnych Krystyna Janur odebrały tuż przed północą syna Danusia Szozyfity. Było to trzeciśsetne dziecko urodzone na tym oddziale w grudniu 85 a trzeciśsetne jakże oznajmilo tu przyjsie na świat w całym 1985 roku. Pierwszą sądekanką urodzoną w 1986 roku była córka Barbary Dubińskiej a ten radosny fakt zdarzył się o godz. 5 rano. W Sylwestra i Nowy Rok niemal wycieczkowie mogli spędzić czas dyżuru nowosądecki strażacy. Pracy nie mieli także ratownicy Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Tak w Sylwestra jak i Nowy Rok normalnie pracowały załogi dyżurne bądących w ruchu ciągłym: Sądeckich Zakładów ElektroWęglowych oraz rafinerii nafty „Glinik” w Gorlicach. Okazji do wycieczki i zabawy sylwestrowej nie miało również wielu kolejarzy sądeckiego węzła PKP oraz kierowców autobusów PKS i WPK.

(sz)

(Inf. wł.) W sylwestrowe popołudnie w Tarnowie zaczął padać śnieg, zapiał mróz i spowodowało to prawdziwy zimowy i karnawałowy nastrój. Już od wczesnych godzin rannych we wszystkich miejscach, gdzie miały się odbyć sylwestrowe bale trwały intensywne przygotowania: dekorowano sale, ustawiano stoły, wrzala praca w kuchniach.

Tarnowskie zakłady fryzjerskie przeżywały w tym dniu prawdziwe obłędzenie. Ceny tegorocznych sylwestrowych balów były bardzo różnicowane: od czterech tysięcy za parę na imprezach zakładowych restauracjach. Bawiono się wszędzie: w prywatnych mieszkaniach, zakładowych świetlicach, domach kultury, klubach młodzieżowych, podmiejskich pensjonatach i zajazdach. W zajazdzie w Złobicach nad Dunajcem tuż przy międzynarodowej trasie E-22 w czterech salach spędzalo sylwestrowa noc 190 osób w tym sporo z innych regionów kraju. Ponad dwieście osób brało udział w balu w reprezentacyjnym lożalu miasta — restauracji hotelu „Tarnovia”.

Równie dobry nastrój i zabawa trwała w najstarszej tarnowskiej restauracji „Bristolu” gdzie sylwestrowa noc przetrzęczyło 240 osób. Największy chyba bal, w którym uczestniczyło prawie 500 osób miał miejsce w Domu Kultury Zakładów Azotowych, który na tę noc zamienił się w wielką salę balową. Tańczącym na zmianę towarzyszyła muzyka z płyt i ze spół „Czarne Jaskółki”. Wybierano parę królewską i najlepszych tancerzy a prowadzący bal Henryk Majka przypomniał wiele starych tanecznych zabaw i sylwestrowych obyczajów.

Sylwestrowa noc i pierwszy dzień Nowego Roku przebiegły w województwie tarnowskim bardzo spokojnie i wszyscy, którzy spędzili te dni nie w balowych salach ale na wypełnianiu normalnych obowiązków, lekarze pogotowia, funkcjonariusze MO, strażacy, służby awaryjne — zgodnie twierdzili, iż dobrze by było gdyby tak przetrzedł cały 1986 rok.

(ika)

Dalekopisem z kraju...

(m) GÓRNICZY kopalni węgla kamiennego, pomimo krótkiego o dwa dni robocza kalendarzowego czasu pracy w 1985 r. oraz mniejszego o ok. 3 tys. osób zatrudnienia niż w 1984 r., wydobyl 191.624 tys. ton węgla, tj. o ok. 80 tys. ton więcej niż w poprzednim roku.

OKOŁO 37 mln 345 tys. polskich obywateli przywitało w noc sylwestrową nowy rok. Ta liczba wynika z orientacyjnych wyliczeń GUS. W 1985 r. urodziło się ponad 676 tys. Polaków, zmarło 382 tys. osób, a więc przybyło nas tytu, ilu mieszkańców liczy woj. białoskopodlaskie.

TEGO JESZCZE nie było... Oryginalną formę wczasów proponuje Biuro Turystyczne „Startur” w Wałbrzychu. Od stycznia do czerwca 1986 r. w Kowalowej w Górach Kamienych w woj. wrocławskim organizowane będą wczaszy ze stomatologiem. Na osmnu dwutygodniowych turnusach wczasowicze — pacjenci będą mieli okazję poddać intensywnemu leczeniu swoje uzębienie, na co zwykle ludziani obciążonym

wieloma obowiązkami zawodowymi i domowymi nie starcza czasu. Cena jednego sidierowania wynosi 14 tys. zł, a dolizcane będą do niej ceny za prywatne usługi stomatologiczne. Wypocznik będzie udany, ale pod warunkiem że po nocach nie będzie się mialo... borowania.

W 1985 R. pracownicy morskiej agencji w Trójmieście, obejmującej swoją działalnością również porty we Władysławowie, Uście i Darłowie obsłużyli ponad 3,5 tys. statków polskich i zagranicznych. Wśród tych ostatnich najwięcej było jednostek z ZSRR, Finlandii, Szwecji i RFN.

ZYWIECKI browar wyprodukował w ostatnich dniach nowy rodzaj piwa. Jest to piwo jasne „pełne żywieckie” o 12 stopniach Ballinga, zawierające ok. 4,5 proc. alkoholu. Nowy gatunek piwa spotkał się z uznaniem amatorów tego trunku, którzy podkreślają jego klarowność i walory smakowe. W 1986 r. żywiecki browar wyprodukuje ponad 40 tys. hektolitrów tego piwa na zaopatrzenie krajowego rynku.

...i ze świata

SPORO wysiłków kosztowało odnowienie we wszystkich szeregach wyglądu niezwykłego zespołu znanego w dokumentach historycznych jako „termy Augusta”, które zbudowane w I wieku n.e. Budową tę wyposażono w różnorodne mechanizmy do dostarczania wody, która miała właściwości lecznicze. Przez wiele stuleci latnie rzymianie cieszyli się wielką popularnością wśród mieszkańców portugalskiej stolicy, jednakże katastrofalne trzęsienie ziemi w 1755 r. zniszczyło je prawie całkowicie. I oto teraz, po 230 latach, „termy Augusta” znowu przyjmują licznych amatorów rzymskiej laźni.

ZDANIEM specjalistów, którzy zajmują się problemami stresu, organizm ludzki nie nadają przystosować się do przyspieszonego rytmu produkcyjnego oraz do zmian warunków życia, powodowanych przez postęp naukowo-techniczny. Naukowcy z Uniwersytetu Harvardzkiego twierdzą, np., że w ostatnim czasie znacznie odmłodziła się grupa wiekowa osób chorych wskutek stresu. Wśród urodzonych w latach trzydziestych choroby stresowe stały się już w wieku młodym po ukończeniu 50 lat. W urodzonych po II wojnie światowej ten sam obraz obserwuje się już wśród osób 30-letnich.

U DWUMIESIĘCZNEGO Ali Sulejmana z miasta Dżidda w Arabii Saudyjskiej serce położone jest po prawej stronie, zaś wątroba — po lewej. Zdjęcie rentgenowskie wykazało, że również żołądek nie znajduje się w swoim miejscu, lekarze uważają, że anomalie te nie powinny ujemnie oddać się na zdrowiu

chłopca. Jednakże w przyszłości będzie on musiał sprzedać lekarzy, że jego serce jest po prawej stronie.

RZĄD włoski, podjął decyzję wprowadzenia z nowym rokiem różnych przedsięwzięć mających na celu zwalczanie chuliganstwa na stadionach. Zostaną tam więc zamontowane kamery telewizyjne które zawczasu wykryją rozwydrzonych widzów. Polcja otrzyma prawo przeszukiwania wzbudzących podejrzenia osób. Przy wejściach na stadion zamierzają się zamontować specjalna aparaturę prześwietlającą.

WSZYSTKO wydaje się wskazywać, że nie warto zadłozac z 20-letnią Shari la Fleming Burrow, miss Nowej Zelandii, która zeszły tygodni temu znalazła się wśród 16 finalistek konkursu piękności Miss World w Londynie. Niedawno Burrow została aresztowana przez policję nowozelandzką w Auckland za wymierzanie ciosu pięścią policjantowi patrolu drogowego. Ponadto kierowca miss groziła funkcjonariuszowi policji — ostrym obcasem swojego portfela, a po zdjęciu butów uśmiałła uciec bosą.

Wściekłość panny Burrow spowodowała zatrzymanie przez policję drogową jej narzeczonego za przekroczenie dozwolonej szybkości. W samochodzie poza kierowcą znajdowała się właśnie miss Nowej Zelandii, która dała popis swego temperamentu na oczach zdumionych funkcjonariuszy. Zatrzymano również jej narzeczonego, wydawcę Murraya Downa, który nie tylko jechał zbyt szybko, ale był pod wpływem alkoholu.

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

„ENCYKLOPEDIA Orzełbranda” 26 tomów — sprzedam. Bochnia. Tel. 246-89. g-98336

SPÓŁDZIELCZE ZAKŁADY SPOŻYWCZE „FRUCTONA” W TARNOWIE

Wytwórnia Win w Krakowie, ul. Forteczna 27

zatrudnią

mechanika

pracowników transportowych

palacza kotłów wysokopięnych

Szczegółowych informacji udziela Kierownik Wytwórni Win w Krakowie, tel. 66-32-56.

K-10216

W dniu 29 grudnia 1985 r. w wieku 62 lat zmarł działacz ruchu robotniczego

tow. TADEUSZ STAROŃ

Członek PPR, GL i AL, po wyzwoleniu spod okupacji hitlerowskiej aktywny członek PPR i PZPR, funkcjonariusz MO.

Za pracę zawodową i społeczno-polityczną odznaczony był Krzyżem Kawalerskim OOP i wieloma innymi.

Cześć Jego pamięci!

Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 I 1986 o godz. 10.00 na cmentarzu w miejscowości Łgota, gm. Trzebnia.

KOMITET KRAKOWSKI POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ KOMITET DZIELNICOWY POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ KRAKÓW—NOWA HUTA

W dniu 23 grudnia 1985 roku w wieku 79 lat zmarł działacz ruchu robotniczego

tow. WŁADYSŁAW MAKOWICZ

W okresie długich lat 1935—1948 był działaczem PPS, GL — PPS, po zjednoczeniu w 1948 r. działaczem PZPR. W latach 1949—1985 pełnił wiele funkcji w POP, komisjach problemowych KK PZPR i w spółdzielczości pracy. Za pracę zawodową i społeczno-polityczną odznaczony był Krzyżem Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz wieloma innymi.

Organizacja śródmiejska straciła oddanego Marka Towarzysza.

Cześć Jego pamięci!

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia. Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 I 1986 r. na cmentarzu Rakowickim, o godzinie 13.30.

KOMITET KRAKOWSKI POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ KOMITET DZIELNICOWY POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ KRAKÓW—ŚRÓDMIEŚCIE

W dniu 23 grudnia 1985 roku w wieku 79 lat zmarł działacz ruchu robotniczego

tow. WŁADYSŁAW MAKOWICZ

W okresie długich lat 1935—1948 był działaczem PPS, GL — PPS, po zjednoczeniu w 1948 r. działaczem PZPR. W latach 1949—1985 pełnił wiele funkcji w POP, komisjach problemowych KK PZPR i w spółdzielczości pracy. Za pracę zawodową i społeczno-polityczną odznaczony był Krzyżem Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz wieloma innymi.

Organizacja śródmiejska straciła oddanego Marka Towarzysza.

Cześć Jego pamięci!

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia. Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 I 1986 r. na cmentarzu Rakowickim, o godzinie 13.30.

Podwójny smak salami

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) fachowcy z RFN montują specjalistyczną linię technologiczną.

Węgrzech. Przy okazji dużego kontraktu, wykorzystując nawiązane znajomości i dobrą opinię o swojej pracy, rodzą się małe zlecenia, krótkoterminowe, ale w sumie opłacalne. Fachowe, budowlane z wykształcenia i praktyki kierownictwo kontraktu eksportowego „Budostal-2” nauczyło się handlowych pertraktacji i wynajdowania ofert. Trzeba stwierdzić, że robi to coraz lepiej i precyzyjnie nie ustępując zawodowcom z central

handlu zagranicznego. W myśli hasła „małe jest piękne” polscy robotnicy sprawnie uczynili z niewielkich zadań urastających corocznie do sumy sporych kontraktów. Jest to pozytywny przykład wprowadzonej w życie samodzielnosci firm i działania mechanizmów reformy gospodarczej. To się po prostu opłaca. Szkoda, że u nas w kraju zbyt rzadko.

LECH KMIETOWICZ

tekst ustawy o Trybunale Konstytucyjnym opublikowany został w 22 numerze Dziennika Ustaw z 1985 r.

Wchodzi w życie ustawa o Trybunale Konstytucyjnym

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Podczas prac nad ustawą o Trybunale Konstytucyjnym podkreślono, że jego powołanie nie zmniejsza zadań tych organów, które z urzędu i na dzień odpowiedzialności są za stan legislacji. Nie będzie on zastępował w uprawnieniach kontrolnych Sejm, Rady Państwa, rządu, Sądu Najwyższego czy prokuratury. Zadaniem Trybunału będzie natomiast

umacnianie różnych form kontroli legalności przepisów, działalności profilaktycznej na rzecz podnoszenia jakości prawa, usuwania sprzeczności i luk w jego systemie. Równocześnie uznano, że rola Trybunału w doskonaleniu porządku prawnego nie może podważać stabilności prawa. Dlatego też przyjęto okres 5 lat jako dostateczny dla kwestionowania konstytucyjności ak-

tów prawnych i po tym terminie Trybunał wniosków takich nie będzie już rozpatrywał.

W ustawie zaakcentowano działalność sygnalizacyjną Trybunału, który przedstawiać będzie Sejmowi i zainteresowanemu organom swe uwagi o stwierdzonych uchybieniach i lukach w prawie. Przewidziano również możliwość zwracania się do Trybunału z pytaniami prawnymi w związku z toczącymi się postępowaniami administracyjnymi, sądowymi, arbitrażowymi itd.

Zasady rekrutacji na studia medyczne

WARSZAWA (PAP). Jak informuje rzeczniczka prasowa Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej, zamierzają w sprawie zasad przyjęć na I rok studiów w akademiach medycznych w roku akademickim 1986/87:

działu danej uczelni, łącznie z punktami dodatkowymi.

◆ Punkty dodatkowe otrzymują kandydaci, którzy: przepracowali w pełnym wymiarze godzin na stanowisku niższego personelu medycznego w placówkach służby zdrowia; 7 miesięcy nieprzerwanej pracy w okresie międzyrekrutacyjnym sierpień 1985 — czerwiec 1986 — 7 punktów; 8 miesięcy nieprzerwanej pracy w okresie międzyrekrutacyjnym sierpień 1985 — czerwiec 1986 — 8 punktów, co najmniej 6 miesięcy nieprzerwanej pracy w latach poprzednich — 4 punkty.

dydatów na kierunku lekarskim i stomatologicznym, którzy ukończyli pochodzenie robotnicze lub chłopięce oraz dla kandydatów, którzy odbyli w 1985 r. zasadniczą lub zastępczą służbę wojskową i otrzymali pozytywną opinię komendanta jednostki wojskowej, a także kandydatów, którzy są członkami siłami lub wychowankami domów dziecka. Kandydaci ci mogą otrzymać punkty dodatkowe w wysokości 10 proc. punktów uzyskanych przez nich w wyniku egzaminu testowego, ale tylko w wypadku gdy nie byli studentami szkół wyższych.

◆ Na wydziały lekarskie przyjmowani będą kandydaci w ramach limitu miejsc z uwzględnieniem 50 proc. kobiet i 50 proc. mężczyzn.

◆ Na wydziały i oddziały akademii medycznych przyjmowani będą kandydaci pod warunkiem zdania egzaminu konkursowego i uzyskania wyniku, wymaganej liczby punktów, odpowiadającej limitowi miejsc wydziału (od-

Na kierunku lekarskim punkty na pracę otrzymają kandydaci, którzy pracowali na stanowiskach: salowy, sanitariusz, noszowy. Na kierunku stomatologicznym: salowy; sanitariusz, noszowy, pomoc dentystyczna; na kierunku farmaceutycznym: salowy, noszowy, sanitariusz, fasowacz, pomoc apotecarza i laboratorysta; na kierunku analityki medycznej: salowy, sanitariusz, noszowy, pomoc laboratorysta.

◆ Utrzymane zostały punkty preferencyjne za pochodzenie społeczne dla wszystkich kan-

Zniesione natomiast zostały punkty preferencyjne za pochodzenie społeczne dla kandydatów na kierunki farmaceutyczne i analityki medycznej oraz pielęgniarstwa.

◆ Bez egzaminu wstępnego przyjmowani będą kandydaci w myśli odrębnego zarządzenia w tym zakresie, wydanego przez ministra nauki szkolnictwa wyższego i techniki nr 43, z 31.12.1984 r.

◆ Termin egzaminu wstępnego został ustalony na 2 i 3 lipca 1986 r.

Polskie cytrusy

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) dla przeciętnych kieszeni, a w sklepach upolowanych pojawiają się rzadko. Przed tegorocznymi świętami handel „ruczi” co prawda ok. 8,5 tys. ton pomarańczy i grapefruitów z Kuby oraz Albanii, ale dla wszystkich chętnych i tak nie wystarczy.

Tam to bowiem przed kilkoma laty naukowcy najpierw w Instytucie Sadownictwa pod kierunkiem prof. Szczepana Pieniążka — zaczęli wegetatywnie mnożyć sadzonki drzewek cytrusowych, które profesor przywoził ze sobą z podróży po ciepłych krajach. Stwierdził bowiem, że nadają się one doskonale do uprawy w domach na parapetach okiennych.

Jezykowe batalie

PARYŻ (PAP). Zdaniem Francji amerykańskie programy telewizyjne wywierają niebezpieczny wpływ na ludność Afryki. Paryż podjął ostatnio „krucjatę” przeciwko inwazji amerykańskich środków masowego przekazu na kontynent afrykański oraz w obronie francuskiego języka i kultury. Przedstawicielka rządu, która ostatnio odbyła podróż do wielu francuskojęzycznych krajów, afrykańskich, oświadczyła: „Trzeba wesprzeć nasz język. Powinna temu towarzyszyć odpowiednia kampania polityczna, gdyż w Afryce, podobnie jak w Europie, język angielski bierze górę nad francuskim”.

Są jednak i takie osoby, które choć nie stały w kolejkach w placówkach handlu upolowanego i nie odwiedziły sklepów prywatnych z zieleniaką na to święta będą smakować cytrusy, pomarańcze a nawet mandarynki.

To ci, którzy nabyli przed kilkoma laty sadzonki cytrusów bądź innych cytrusów w... kwaciarniach w Warszawie, Łodzi, Krakowie, Katowicach i w innych dużych miastach, albo pojechali po nie specjalnie do Skierniewic do Instytutu Sadownictwa lub Instytutu Sadownictwa i Kwaciarnictwa.

Nie wszystkim udaje się uzyskać owoce, ale to tylko dlatego, że popełnili jakiś błąd w pielęgnacji. Większość jednak zbiera dorodne cytrusy wagi dochodzącej niejednokrotnie do 0,5 kg, a także duże pomarańcze. Na obrzytnym zainteresowaniu skierowaliśmy się do niektórych z ogrodników zblili już majątek, nauczyli się bowiem i oni produkować sadzonki. A nie jest to wcale duża sztuka, wystarczy mieć... szklarnię i pożywkę agarową. Jedną zaś sadzonkę można uzyskać z gałązki z dwoma zależnymi listkami.

Obecnie w Afryce po francusku mówi 110 mln ludzi, zaś po angielsku — według niektórych ocen — 250 milionów.

SPORT SPORT

Skok Fijasa aż o 15 miejsc

Drugi konkurs w ramach Turnieju Czterech Skoczni rozegrany na olimpijskim obiekcie w Garmisch Partenkirchen wygrał brązowy medalista olimpijski, Czechosłowak PLOČ. Po I serii był on dopiero na 4. miejscu, ale w drugiej skoczni uzyskał najszybszą odległość 103 m i został zwycięzcą. Prowadzący po I serii (podobnie jak w Oberstdorfie) Austriak Vettori znowu nie wytrzymał nerwowo, miał mniej udany drugi skok i spadł na II pozycję.

Wynik: 1. Ploč (CSRS) 212,8 pkt. (105,5 + 107,3). 2. Vettori (Austria) 212,5 (107,0 + 105,5). 3. Ulag (Jugosławia) 208,9 (107,0 + 98,0). 4. Weissflog (NRD) 208,0 (107,0 + 97,5). 5. Parma (CSRS) 201,4 (102,5 + 99,0). 6. Findeisen (NRD) 200,9 (101,5 + 99,5). 7. Suorsa (Finlandia) 197,7 (100,5 + 97,0). 8. Vacek (CSRS) 197,3 (98,0 + 99,0). 9. Fijas 196,5 (99,0 + 100,0). 10. Bulau (Kanada) 195,4 (99,0 + 96,0).

Klasyfikacja po 2 konkursach: 1. Vettori 416,3 pkt. 2. Ploč 415,7. 3. Suorsa 410,5. 4. Fijas 404,6. 5. Neulandtner 402,1. 6. Weissflog 400,5.

W trakcie meczu rozmawiałem z trenerem Cracovii Antonim SZYMANOWSKIM. „Trenujemy już na boisku od 2 tygodni, teraz nadal ćwiczyć będziemy w Krakowie, 19 i czeka nas mecz z Wisłą o „Herbowa Tarca Krakowa”. W drugiej połowie lutego jedziemy na obóz na Węgry, 30 marca rusza III liga.

Jak pan widzi większych zmian w drużynie nie ma. W dzisiejszym treningu uczestniczy obrońca Wójcicki (ostatnio Wawel, przedtem Okocimski), którego załatwiłmy do naszego klubu. Po dłuższej przerwie spowodowanej kontuzjami i chorobą znowu gra Kuć, nie ma chorego mego brata Henryka, Zabralnie w drużynie Nurkowskiego, który wyjechał do RFN. A więc wprawie nie zmieniamy składu zespołu walczącego o III lidze”.

ANS

W kilku wierszach

(a) Bohaterka sylwestrowego biegu w Sao Paulo była portugalską biegaczką Mota. Wygrała pewnie odnosząc piąte już zwycięstwo w tej imprezie. Wśród mężczyzn zwyciężył faworyt — Brazylijczyk De Silva.

KUPON W PLEBISCYCIE „5 NAJLEPSZYCH”

1. _____
2. _____
3. _____
4. _____
5. _____

Imię i nazwisko głoszącego: _____

Dokładny adres: _____

Express Lotek
1, 15, 19, 21, 36

Mały Lotek
I losowanie:
2, 5, 20, 29, 34
II losowanie:
2, 9, 19, 27, 34

Zaliczyć gola Tyrki — czy nie?

Zgodnie z wieloletnią tradycją piłkarze CRACOVII przeprowadzili wczoraj nowoczesny trening. Punktualnie o godz. 12 po hejnalie z Wieży Mariackiej kierownictwo klubu z prezesem B. Klimkiem złożyło piłkarzom nowoczesne życzenia i rozpoczęła się mecz 2x30 minut.

Złodowacie boisko pokryte tylko cienką warstwą śniegu przysparzało piłkarzom sporo kłopotu. Mimo gromkiego dopingu ok. 200-300 najbardziej wiernych sympatyków Cracovii w regulaminowym czasie zdanemu z piłkarski nie udało się pokonać bramkarzy Udolera i Niessnera. Na ogólne życzenie kibiców sędzia P. Maciej Madzia zarządził dogrywkę 2x5 minut, a kiedy i ona nie przyniosła rozstrzygnięcia zarządził strzelanie karnych. Lepsza okazała się II drużyna, która wygrała 4:2, bramki z karnego strzelił: Tyrka, Kuć, Graba, Balla, dla II drużyny: Szościak i Pochecha. Statystykę bez w nie lada kłopotu, po raz pierwszy od niepamiętnych czasów w normalnym czasie nie padła

bramka, czy można w takim przypadku zaliczyć Tyreć jako pierwsze gola w nowym sezonie 1986?

W sprawie meczu rozmawiałem z trenerem Cracovii Antonim SZYMANOWSKIM. „Trenujemy już na boisku od 2 tygodni, teraz nadal ćwiczyć będziemy w Krakowie, 19 i czeka nas mecz z Wisłą o „Herbowa Tarca Krakowa”. W drugiej połowie lutego jedziemy na obóz na Węgry, 30 marca rusza III liga.

Jak pan widzi większych zmian w drużynie nie ma. W dzisiejszym treningu uczestniczy obrońca Wójcicki (ostatnio Wawel, przedtem Okocimski), którego załatwiłmy do naszego klubu. Po dłuższej przerwie spowodowanej kontuzjami i chorobą znowu gra Kuć, nie ma chorego mego brata Henryka, Zabralnie w drużynie Nurkowskiego, który wyjechał do RFN. A więc wprawie nie zmieniamy składu zespołu walczącego o III lidze”.

ANS

Bieg Sylwestrowy w Zakopanem

Podwójny triumf Czechosłowaków

A jednak narciarski Bieg Sylwestrowy (jubileuszowy, dwudniowy) odbył się. W ostatniej chwili spadło parę centymetrów śniegu i bieg, choć w trudnych warunkach, na oblodzonej trasie mógł odbyć się na niespełna 2-kilometrowej pętli pod Krokwią. Bardzo emocjonujący był bieg mężczyzn, w którym niemal do ostatnich metrów prowadził Josef Luszczek. Ale tuż przed metą potknął się na plastikowym płotku i wyprzedził go na mecie o 1 sekundę Czechosłowak Bugan.

Wśród pań zdecydowanie wygrała czołowa biegaczka z Czechosłowacji Havranckova, a naszą najlepszą biegaczką Ruchala była druga. Zwycięzcom składali gratulacje wicepremier prof. Zbigniew Gierlich.

„Czechosłowacy — komentuje były trener kadry narodowej Edward Budny — od kilku lat odgrywają w naszym

biegu czołowe role. W ubiegłym roku mieli handicap w postaci doskonałych narciarzy przystosowanych specjalnie do kroku tyżowego. Mimo to Josef wygrał ten bieg, gdyż nie upadł. Niefajnie pobił też Bury, choć stracił kilka i musiał nadrobić stracony dystans oraz ułatwiony junior Lařda z Zakopanem.”

Kobyley — 6 km: 1. Havranckova (Tesla Liptovsky Hradok) 15,27. 2. Ruchala (Limanovia) 16,10. 3. Topor (AZS Zakopane) 16,23. 4. Popieluch (AZS Zak.) 16,28. 5. Plichta (Podhale) 16,36.

Mężczyźni — 12 km: 1. Bugan (Tesla Liptovsky Hradok) 29,17. 2. Luszczek (Start Zak.) 29,18. 3. Bury (Legia Zak.) 29,28. 4. Buroń (Legia Zak.) 29,32. 5. Styrczula (Legia Zak.) 29,33.

Drużynowo: 1. Legia Zakop., 2. KKS Bielsko-Biala, 3. AZS Zakop.

(ans)

Startuje ekstraklasa siatkarki

Hutnik w gronie faworytów?

W najbliższą sobotę i niedzielę rozpoczynają rozgrywki siatkarsze ekstraklasy. Po rocznej przerwie zobaczymy znów w Krakowie 1-ligowe mecze, bowiem Hutnik powrócił do grona działających zespołów w kraju. Tytuł mistrzowskiego broni Stal Stocznia Szczecin, a beniaminkami są Stocznowiec Gdańsk i własnie krakowianie.

Siatkarsze Hutnika rozpoczęły przygotowania do sezonu i udział w turnieju w Częstochowie, który wygrali, a w październiku rozegrali kilka spotkań we Włoszech. Byli też w zgrupowaniu w Międzybrodziu. Na dodatek Jurek ostatnio chorował, a Golec był kontuzjowany. Liczymy, że uda nam się zakwalifikować do pierwszej czwórki i walczyć będziemy o jeden z medali.”

Zespoły ekstraklasy rozegrają najpierw dwie rundy — mecz i rewanż, a w kwietniu i maju odbędą się turnieje. Cztery najlepsze zespoły walczące będą o medale, pozostałe o utrzymanie się w lidze.

A oto kadra pierwszego zespołu Hutnika: Golec, Martynek, Jurek, Wasner, Jabłoński, Sańka, Topór, Szerzbik, Szerzeniec, Głuszewski, Z. Szurek i P. Szurek. Drużynę prowadzi trenerzy E. Siracki i W. Koberda. Hutnik gra w parze z Beskidem Andrychów.

T.G.

drówicze przebywali poza klubem. Ponadto wydaje mi się, że są zmięci psychicznie siatkowką. Czy odzyskają świeżość? A przecież od postawy trójki kaderników rozegrali kilka spotkań we Włoszech. Byli też w zgrupowaniu w Międzybrodziu. Na dodatek Jurek ostatnio chorował, a Golec był kontuzjowany. Liczymy, że uda nam się zakwalifikować do pierwszej czwórki i walczyć będziemy o jeden z medali.”

Zespoły ekstraklasy rozegrają najpierw dwie rundy — mecz i rewanż, a w kwietniu i maju odbędą się turnieje. Cztery najlepsze zespoły walczące będą o medale, pozostałe o utrzymanie się w lidze.

A oto kadra pierwszego zespołu Hutnika: Golec, Martynek, Jurek, Wasner, Jabłoński, Sańka, Topór, Szerzbik, Szerzeniec, Głuszewski, Z. Szurek i P. Szurek. Drużynę prowadzi trenerzy E. Siracki i W. Koberda. Hutnik gra w parze z Beskidem Andrychów.

T.G.

ENCYKLOPEDIA SPORTU

KOLARSTWO (24)

Już w r. 1919, a więc zaraz po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, zorganizowano pierwsze — jeszcze nieoficjalne — mistrzostwa Polski w kolarstwie szosowym, a zwyciężył wówczas Franciszek Zawadzki, startujący w barwach WTC.

W następnym roku utworzono Związek Polskich Towarzystw Kolarskich (w r. 1938 przemianowany na Polski Związek Kolarski), który oficjalnie patronował wszystkim kolejnym zawodom kolarskim o tytuł mistrza Polski.

Pierwsze oficjalne zawody kolarskie o mistrzostwo Polski odbyły się w roku 1921. Kolarze startowali wówczas w dwóch konkurencjach: w indywidualnym wyścigu szosowym oraz w wyścigu sprinterskim na torze. Specjalnymi nagrodami dla zwycięzców były czerwona koszulka z białym orłem na piersiach, oznaczające zdobywcę tytułu mistrza Polski.

Te dwie konkurencje rozgrywano nieprzerwanie podczas wszystkich dotychczasowych mistrzostw Polski a zwycięzców, także w innych konkurencjach, również nagradzano czerwoną koszulką z białym orłem.

MISTRZOWIE POLSKI W KOLARSTWIE

wyścig szosowy (indywidualnie)	wyścig sprinterski na torze
1921 r. J. Lange	F. Szymczyk
1922 r. W. Hoehsman	F. Szymczyk
1923 r. W. Hoehsman	T. Stankiewicz
1924 r. W. Hoehsman	J. Łazarski

1925 r. M. Lange	J. Łazarski
1926 r. Duszyński	J. Łazarski
1927 r. J. Waliński	A. Szmidt
1928 r. J. Stefański	L. Turowski
1929 r. J. Stefański	H. Szamota
1930 r. J. Stefański	H. Szamota
1931 r. J. Stefański	H. Szamota
1932 r. S. Kłosowski	Majewski
1933 r. Korsk-Zaleski	A. Puz
1934 r. W. Olecki	A. Puz
1935 r. B. Napierala	A. Puz
1936 r. S. Zieliński	A. Puz
1937 r. Wasilewski	A. Puz
1938 r. J. Kapiak	J. Kupczak
1939 r. Targoński	J. Kupczak
1940 r. A. Wisniewski	—
1941 r. L. Kluj	J. Kupczak
1942 r. B. Napierala	J. Bek
1943 r. L. Pietraszewski	J. Kupczak
1944 r. N. Wrzesiński	J. Bek
1945 r. W. Wójcik	J. Bek
1946 r. M. Kapiak	—
1947 r. S. Królik	—
1948 r. W. Klabiński	J. Bek
1949 r. T. Drązkowski	J. Kupczak
1950 r. S. Królik	J. Bek
1951 r. M. Kapiak	—
1952 r. S. Królik	—
1953 r. W. Klabiński	J. Bek
1954 r. T. Drązkowski	J. Kupczak
1955 r. S. Królik	J. Bek
1956 r. A. Trochanowski	J. Bek
1957 r. A. Trochanowski	J. Bek
1958 r. B. Fornalczyk	J. Grundman
1959 r. J. Paradowski	J. Grundman
1960 r. J. Kudra	—
1961 r. R. Chtiej	Z. Zajac
1962 r. J. Kudra	—
1963 r. R. Chtiej	—
1964 r. J. Kudra	A. Wachecid
1965 r. J. Staroń	Z. Zajac
1966 r. J. Magiera	Z. Zajac
1967 r. W. Matusiak	R. Kupczak
	Kosewid

LEKKOATLETYKA (8)

1928 r. P. Williams (Kanada)	21,8 sek
1932 r. E. Tolan (USA)	21,2 sek
1936 r. J. Owens (USA)	20,7 sek
1948 r. M. Patton (USA)	21,1 sek
1952 r. A. Stanfield (USA)	20,7 sek
1956 r. R. Morrow (USA)	20,6 sek
1960 r. L. Berruti (Włochy)	20,5 sek
1964 r. H. Carr (USA)	20,3 sek
1968 r. T. Smith (USA)	19,8 (19,83) sek
1972 r. W. Borzow (ZSRR)	20,00 sek
1976 r. D. Quarrie (Jamajka)	20,23 sek
1980 r. P. Mennea (Włochy)	20,19 sek
1984 r. C. Lewis (USA)	19,80 sek

BIEG NA 400 M

1936 r. T. Burke (USA)	54,3 sek
1900 r. M. Long (USA)	49,4 sek
1904 r. H. Hillman (USA)	49,2 sek
1908 r. W. Halswelle	50,0 sek

(W. Brytania)

1912 r. C. Reidpath (USA)	46,2 sek
1920 r. R. Cudd	46,6 sek

(Atryka Pld.)

1924 r. E. Liddell	47,6 sek
--------------------	----------

(W. Brytania)

1928 r. R. Barbutti (USA)	47,8 sek
1932 r. W. Carr (USA)	46,2 sek
1936 r. A. Williams (USA)	46,5 sek
1948 r. A. Wint (Jamajka)	46,2 sek
1952 r. G. Rhodon (Jamajka)	45,9 sek

1836 r. C. Jenkins (USA)	46,7 sek
1860 r. O. Davis (USA)	44,9 sek
1864 r. M. Larrabee (USA)	45,1 sek
1868 r. L. Evans (USA)	43,8 (43,86) sek
1972 r. V. Matthews (USA)	44,66 sek
1976 r. A. Juntorena (Kuba)	44,26 sek
1980 r. W. Markin (ZSRR)	44,60 sek
1984 r. A. Babers (USA)	44,27 sek

BIEG NA 800 M

1896 r. E. Flack (Australia)	2,11,0 min
1900 r. A. Tysoe	2,01,2 min

(W. Brytania)

1904 r. J. Lightbody (USA)	1,56,0 min
1908 r. M. Sheppard (USA)	1,52,8 min
1912 r. J. Meredith (USA)	1,51,9 min
1920 r. A. Hill (W. Brytania)	1,53,4 min
1924 r. D. Lowe	1,52,4 min

(W. Brytania)

1928 r. D. Lowe	1,51,8 min
-----------------	------------

(W. Brytania)

1932 r. T. Hampson	1,49,8 min
--------------------	------------

(W. Brytania)

1936 r. J. Woodruff (USA)	1,52,9 min
1948 r. M. Whitfield (USA)	1,49,2 min
1952 r. M. Whitfield (USA)	1,49,2 min
1956 r. T. Courtney (USA)	1,47,7 min
1960 r. P. Snell	1,46,3 min

(Nowa Zelandia)

1964 r. P. Snell	1,45,1 min
------------------	------------

(Nowa Zelandia)

1968 r. R. Doubell	1,44,3 min
--------------------	------------

(Australia)

1972 r. D. Wottle (USA)	1,45,0 min
1976 r. A. Juntorena (Kuba)	1,43,50 min
1980 r. S. Overt	1,45,4 min

(W. Brytania)

1984 r. J. Cruz (Brazylia)	1,43,0 min
----------------------------	------------

Tym, który w związku z chorobą i śmiercią naszego ukochanego Ojca

EMANUELA OLSZOWSKIEGO

spieszyli nam z pomocą, okazali życzliwość i współczucie oraz uczestniczyli w ostatniej drodze niedożałowanej pamięci Zmarłego, niech nasza wdzięczność będzie podziękowaniem.

DZIECI I RODZINA

Mgr inż. LUDMILE MENTLEWICZ

akładamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca

Zarząd i pracownicy SSP „Zaczek”

Koleżance

KRYSTYNIĘ BOROWIAK

akładamy wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci Męża

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Szczyrczu oraz Oddział ZNP w Szczyrczu

ZGUBY

RZESZOWSKIE Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszywa i Usług Geologicznych „KRUSZGEO” w Rzeszowie, ul. Reja 18 unieważnia druk dobiegłego zachowania kwitów „Magazyn wyda” od nr 611050-611100, 611181-611200, 612181-612300, 604001-604050. Posługiwane się pow. drukami jest nielegalne. K-10343

KRÓL Jan, zam. Bilczyce 148, zgubił prawo jazdy, kat. AB, wydane przez Naczelnika Gminy Gdów. g-98221

GALYBA Stanisław zam. Stary Sącz, os. Słoneczne 5/41 zgubił prawo jazdy kat. B nr 1272/83 wydane przez Urząd Miasta i Gminy Stary Sącz. S-88232

RÓŻNE

MEBLE poleca sklep. Kraków, Nad Sulem 6. g-97889

„DIANA” kołarzy szeregowe mażenstwa. Kontakty szeregowe. Główna, skrzyżka 42. A-185

MAŁŻENSTWA krajowe, zagraniczne. „Haliska” — Zary, box. K-9076

SPRZEDAŻ

KAROSERIE Fiat 156, rok 1984 — sprzedam. Wiesław Śliwka, ul. Księża Józefa 81, tel. 22-76-91. g-90811

CIĄGNIK Ursus C-330, nowy składany, zarejestrowany — sprzedam. — Stanisław Cieślakiewicz, Rachów 7, 58-320 Malczyce.

FIATA 127p — sprzedam. Tarnów, tel. 55-24. T-85910

PILNIE sprzedam nową młocarnię diatomitową, z czyszczeniem. Antoni Lipowiecki, Tropiszów 64.

— Komfortowe wyciszenie drzwi

— zabezpieczenia antywłamaniowe

„SEYFO”

mgr inż. Stanisław Trojan

Kraków, tel. 23-96-32

— dla ludności (wysoka jakość, gwarancja)

— dla instytucji (rachunki przelewy, prace posamietjskie) g-97959

SILNIK Fiat 125p 1300 — sprzedam. Gorlice, Broniewskiego 12. S-88247

PUDELKI rodowodowe, z dostawą — sprzedam. Hawa, tel. 17-25.

LOKALE

W RABCE Zdroju wynajmę pokój w godzinie przedsiębiorstwa na czasowy pracownik. Oferty kierować: 34-410 Rabka, ul. Ruchu Oporu 12, tel. 77-334, wieczorem. P-321

NIERUCHOMOŚCI

DOM do wykończenia — sprzedam. Tarnów, tel. 27-57 lub 66 wewn. 854. T-85955

NA obrzeżach Nowego Sącza — sprzedam działkę rolniczą 89 a, możliwość budowy. Nowy Sącz, Naciszowska 51. S-88246

Uprzejmie informujemy, że Jesteśmy w posiadaniu pełnowartościowych

elementów prefabrykowanych wielkopłytowych systemu W-70

— (ściany i stropy), które mogą być zastosowane do prowadzonych przez Was inwestycji o różnym charakterze — poza budownictwem mieszkaniowym z uwagi na wymogi normy cieplnej

Przedmiotowe prefabrykaty znajdują się w PPEPiWB „Radom” Kraków, ul. Domagala 1.

Szczegółowych informacji udziela Dział Przygotowania Produkcji, tel. 66-57-45. K-8590

Obiekt wraz z działką

— najchętniej w dzielnicy Kraków-Krowodrza, na cele biurowe i magazynowe

KUPI

Jednostka spółdzielca

Oferty zgłaszać pod adresem: Kraków, ul. Kielecka 14 lub tel. 11-31-24. K-8891

Transportery drewniane

— złomowane, nadające się do naprawy lub jako drewno opałowe, w cenie 1 zł za 1 kg (1 transporter waży 10 kg)

sprzeda

Jednostkom państwowym oraz osobom prywatnym

SPÓŁDZIELNIA PRACY „ERDAŁ”

w Krakowie, ul. Żółkiewskiego 17

Zainteresowani mogą kontaktować się z Działem Zaopatrzenia Spółdzielni pod nr tel. 21-43-17 lub osobście w Dziale Zaopatrzenia przy ul. Żółkiewskiego 17. K-8869

WOJEWÓDZKA DYREKCJA INWESTYCJI w Tarnowie

zatrudni

inżynierów lub techników sanitarnych i budowlanych w Tarnowie, Bochni i Dębicy

Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie oraz uprawnienia budowlane.

Warunki placowe zgodnie z Porozumieniem Placowym w oparciu o Układ Zbiorowy Pracy dla Budownictwa.

Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela Dział Organizacji i Zatrudnienia WDI w Tarnowie, ul. Kniewskiego 21. K-8991

PRZETARGI

Zakład Remontowo-Budowlany przy Naczelniku Gminy w Szczyrczu ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO sprzedaje:

— Star 29 Oślinobus, rok prod. 1977, cena wywoławcza 585.150 złotych

Przetarg odbędzie się w budynku Urzędu Gminy w Szczyrczu w dniu 16 stycznia 1986 r. o godz. 10.

W przypadku nie dościa do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godz. 12.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, w BS Szczyrczu nr konta 345-131.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny.

W razie nie dościa do skutku I i II przetargu, istnieje możliwość odstąpienia w.w. samochodu innej jednostce gospodarki uspołecznionej. K-9907

Urząd Gminy w Chelmeu, woj. nowosądeckie sprzedaje w DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO:

1. ciągnik C-360, rok prod. 1980, st. zużycia 26 proc., cena wywoławcza 381.000 zł

2. ciągnik C-360, rok prod. 1978, st. zużycia 25 proc., cena wywoławcza 389.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 15.01.1986 r. o godz. 10 w budynku Urzędu Gminy w Chelmeu, pokój nr 1.

Pojazdy można oglądać w dni robocze, oprócz sobót, w godz. 9-13 w garażach Urzędu.

W przypadku nie sprzedania pojazdów w I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu i miejscu, o godz. 11.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Urzędu przed rozpoczęciem przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-9076

Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Nowym Sączu, ul. Nowy Świat 2, sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

— samochód dostawczy marki Żuk, typ A-06, nr rej. NSA-223D, rok prod. 1976, nr podwozia 250680, nr silnika 421333, st. zużycia 75 proc., cena wywoławcza 154.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 15 stycznia 1986 r. o godz. 10, w świetlicy przedsiębiorstwa przy ul. Nowy Świat 2.

Pojazd można oglądać w bazie PBK przy ul. Nowy Świat 2.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy przedsiębiorstwa, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-10321

Krakowski Uniwersytet Robotniczy ZSMP Ośrodek Szkolenia Motorowego, ul. Długa 65 ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU PUBLICZNEGO NIEOGRANICZONEGO sprzedaje:

— samochód Fiat 125p 1500, st. zużycia 75 proc., cena wywoławcza 129.000 zł

Przetarg odbędzie się w 14 dniu od daty druku nin. ogłoszenia w sali OSM KUR ZSMP, al. Słowackiego 44, I p., o godz. 11.

Pojazd można oglądać w dniu przetargu w godz. 8-10 w garażach OSM, ul. Łokietka 48.

Wadium w wys. 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w przeddzień przetargu w kasie KUR ZSMP, ul. Długa 65, w godz. 8-10.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-10211

SKR Tymbark sprzedaje w DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO dla rolników:

1. ciągnik C-360, nr rej. NST-201G, cena wywoławcza 471.965 złotych

2. wążak Z-005, cena wywoławcza 126.105 zł

3. wążak Z-005, cena wywoławcza 178.530 zł

4. przetraszacz-zgrabiarkę Z-211/2, cena wywoławcza 47.045 złotych

5. przetraszacz kanalizacyjny Z-229, cena wywoławcza 68.596 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 15.01.1986 r. o godz. 10 w SKR Tymbark.

O ile nie dojdzie do I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12, natomiast III przetarg nieograniczony o godz. 13.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie SKR.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-10428

Dębickie Zakłady Opon Samochodowych „Stomil” w Dębicy ogłaszają, że w dniu 16. 01. 1986 r. o godz. 10 w DZOS „Stomil” w Wydziale Transportu sprzedają w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO następujące pojazdy:

1) samochód „Fiat 125 p pick up”, nr podwozia 988098, nr silnika 136188, rok prod. 1980, zużyty w 75 proc., cena wywoławcza 212.500 zł

2) samochód „Fiat 125 p — combi”, nr podwozia 980148, nr silnika 640425, rok prod. 1979, zużyty w 75 proc., cena wywoławcza 225.000 zł

3) samochód „Star C-28”, nr podwozia 80064, nr silnika 56184, rok prod. 1977, zużyty w 75 proc., cena wywoławcza 230.000 zł

4) samochód „Star W-28”, nr podwozia 46546, nr silnika 06591, rok prod. 1974, zużyty w 75 proc., cena wywoławcza 230.000 zł

5) samochód „Jelcz 080”, nr podwozia 18604, nr silnika 37830, rok prod. 1979, zużyty w 60 proc., cena wywoławcza 840.000 zł

6) samochód „Jelcz 080”, nr podwozia 18236, nr silnika 08073, rok prod. 1979, zużyty w 60 proc., cena wywoławcza 840.000 zł

W razie nie dościa do skutku sprzedaży w I przetargu, ogłasza się II przetarg w dniu 30. 01. 1986 r. o godz. 10 w tym samym miejscu.

Ww. pojazdy można oglądać w Wydziale Transportu DZOS „Stomil” w Dębicy w dniu 15. 01. 1986 r. w godzinach 10-12.

W przeddzień przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Zakładów.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-10345

Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Nowym Targu, pl. Słowackiego 4 sprzedaje w DRODZE PRZETARGU samochód Żuk A 13M, nr rej. NSC 7705, rok prod. 1974, nr podwozia 188822, nr silnika 389312, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 149.250 zł.

Przetarg odbędzie się w 14 dniu od ukazania się ogłoszenia o godz. 10 w Domu Nauczyciela w Nowym Targu, ul. Królowej Jadwigi 1.

W przypadku nie dościa do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godz. 13.

Samochód można oglądać codziennie w godz. 9-14, w miejscu przetargu.

Wadium w wys. 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa ul. Królowej Jadwigi 1/23.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-10320

Kółko Rolnicze w Bednarce (kod 38-249) sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO następujące sprzęty:

1. ciągnik Ursus C-360, cena wywoławcza 388.080 zł

2. ciągnik Ursus C-360 z kabiną bezpieczną, cena wywoławcza 371.932 zł

3. przycepe jednostkowa, skrzyniowa, własnej konstrukcji, cena wywoławcza 40.436 zł

4. przycepe wywrotkę D-47B, cena wywoławcza 55.620 zł

5. systemę do wody amoniakalnej, cena wywoławcza 4065 zł

Przetarg odbędzie się dnia 17 stycznia 1986 r. o godz. 10.

Wadium w wys. 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu o godz. 9.

Sprzęt można oglądać w Kółku Rolniczym.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-10517

KOMUNIKATY

Dyrekcja Zespołu Szkół Odmiejowych Nr 2 w Krakowie-Nowej Hucie, ul. Bulwarowa 33 unieważnia pismo nr 100/85. Vice-dyrektor Zespołu Szkół Odmiejowych Nr 2 w Krakowie Janina Śmierciak.

INŻYNIERSKA SPÓŁDZIELNIA PRACY w Krakowie, ul. Bajeczna 1

oferuje

— wykonawstwo usług dla ludności w zakresie robót budowlano-remontowych

Informacji udziela Dział Techniczny, tel. 11-09-12, 11-48-44. K7884

Zakłady Przemysłu Odzieżowego „VISTULA” w Krakowie

ZATRUDNIĄ

DYSPOZYTORA ZMIANOWEGO

wymagane wykształcenie wyższe lub średnie odzieżowe oraz praktyka na kierowniczych stanowiskach w przemyśle odzieżowym.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Spraw Osobowych i Szkolenia Zawodowego w Krakowie ul. Nadwiślańska 13, tel. 66-85-88, wewn. 232. K-9091

ZARZĄD OKRĘGU FUNDUSZU WZĄSÓW PRACOWNICZYCH 80-755 Gdańsk, ul. Szafarnia 2/3

poszukuje wykonawcy

— remontu kapitalnego z modernizacją Domów Wypoczynkowych „Bałtyk” w Krynicy Morskiej, „Neptun” w Lebie i „Lido” w Juracie

Na powyższe remonty posiadamy środki finansowe.

W zamian za wykonane remonty zabezpieczymy wczasowy dla potrzeb wykonawcy, zgodnie z umową.

Informacji udziela Dział Inwestycji i Remontów, tel. 31-68-17/18, wewn. 6. K-8606

PRZEDSIĘBIORSTWO POLONIJNE

poszukuje

— w Krakowie lub najbliższej okolicy — pomieszczeń nadających się na przetworstwo warzyw-no owocowe (wskazana obfitość dobrej wody ew. para technologiczna).

Oferty z opisem obiektu prosimy kierować pod adresem „Prasa” Kraków, Wiślna 2 dla nr K-10158.

KRAJOWE BIURO ORGANIZACJI OBROTU I PRODUKCJI DROBIARSKIEJ „DROBIARZ”

Oddział w Tarnowie

kupi

od instytucji państwowych lub osób prywatnych

— budynek z przeznaczeniem na pomieszczenia biurowe na terenie miasta Tarnowa

— pomieszczenia magazynowe o powierzchni ok. 600 m²

— lokal (kiosk) w centrum miasta na cele handlowe

Oferty kierować pod adresem: „Drobiarz”, 33-100 Tarnów, ul. Brodzińskiego 15, tel. 67 69. K-8194

UWAGA!

KONCESJONOWANY PRZEWÓZ TOWARÓW

Przedsiębiorstwo Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi — Oddział Okręgowy w Krakowie — zawrze na korzystnych warunkach umowę na przewóz opalu do odbiorców z terenu Miasta Krakowa z właścicielami pojazdów samowyladowczych o ładowności do 5 ton.

Informacji udziela Dział Eksploatacji Transportu w Krakowie, ul. M. Skłodowiec-Curie 5, I p., telefon 21-25-12 lub 22-98-32. K-9046

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWY ELEKTROWNI I PRZEMYSŁU „ENERGOPREM”

Zakład Zaplecza Technicznego w Skawinie ul. Przemysłowa 3, tel. 76-35-00

ZATRUDNI zaraz

◆ kierowców z kat. prawa jazdy BC oraz BC+E

◆ operatorów koparek, spycharek, łuraw samojazdnych

◆ mechaników samochodowych i sprzętowych

Szczegółowych informacji udziela Dział Zatrudnienia w Skawinie, ul. Przemysłowa 3. K-8144

PKP ODDZIAŁ NAPRAW MASZYN TOROWYCH z siedzibą w Nowej Hucie-Ruszczy

ZATRUDNI natychmiast

na dogodnych warunkach

◆ kierownika działu zaopatrzenia materiałowego

◆ referenta działu technicznego

oraz pracowników na stanowiska robotnicze:

◆ ślusarzy

◆ mechaników

◆ elektryków

◆ tokarzy

◆ frezerów

◆ instalatora e.o., wod.-kan.

◆ magazyniera-wydawcę

◆ dozorców na całe etaty

Istnieje szansa zdobycia atrakcyjnego zawodu monterów maszyn i urządzeń prototypowych.

Ponadto Oddział zapewnia korzystne warunki placowe, ulgowe przejazdy środkami PKP, deputat opałowy, ekwiwalent za umundurowanie, bezpłatną opiekę lekarską, wczasowy pracowniczy i rodzinny, kolonie dla dzieci.

Oddział nie zapewnia zakwaterowania.

Szczegółowych informacji o warunkach pracy i placu oraz zgłoszenia przyjmuje PKP Oddział Napraw Maszyn Torowych w Krakowie Nowej Hucie Ruszczy, tel. 22-70-22, wewn. 43-94. K-10001

ZAKŁADY PRZEMYSŁU TYTONIOWEGO w KRAKOWIE

zatrudnią

▲ kobiety na stanowiska robotników pomocniczych oraz do przyuczenia w zawodzie maszynistki maszyn tytoniowych

▲ mężczyzn do prac transportowych i magazynowych

▲ ślusarzy—tokarzy

▲ mechaników maszyn i urządzeń

▲ rewidentów—strażników (mężczyźni)

▲ palaczy kotłów przemysłowych

▲ suwnicowego

▲ pracowników cłagników

▲ recepcjonistów sezonowych

▲ recepcjonistkę w Hotelu Pracowniczym

▲ instruktora p.p.oż.

▲ kierownika Działu Zaopatrzenia

▲ instruktora k.o. w Klubie

▲ kreślarzy

▲ projektanta (inż. mechanika w Pracowni Projektów)

Zapewnia się korzystne warunki pracy w/g załącznika systemu wynagradzania, oraz szeroki zakres świadczeń socjalno-bytowych i opiekę lekarską. Pracownikom zamiejscowym zatrudnionym w oddziałach produkcyjnych zabezpieczamy zakwaterowanie.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Osobowych i Szkolenia Nowa Huta, aleja Planu 6-letniego 152, tel. 44-73-33, wewn. 218, 383, 387 oraz Zakład Produkcji Wyrobów Tytoniowych w Krakowie, ul. Dolnych Młynów 10, tel. 33-73-32. K-9662

RZESZOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI ELEMENTÓW BUDOWLANYCH ZAKŁAD STOLARSKI w TARNOWIE

ul. Bartła 10a, Tarnów, tel. 52-31

SPRZEDA

— 34 okna zespolone 059 163x163, cena 12.050 zł/szt.

— 14 okien zespolonych AZ 248x240, cena 6660 zł/szt.

— 2 okna zespolone BZ 249x295, cena 7530 zł/szt.

— 2 drzwi balkonowych OB-6 135x210, cena 10.850 zł za sztukę

oraz

— barakd socjalne typu „Szwed” na konstrukcji stalowej — przenośne o wym. 9,30 m x 5,20 m z wyposażeniem (malowane, instalacja elektryczna, wykładzina PCV) w cenie — 1.360.000 zł/szt. K-9375

SERWIS PRZYRZĄDÓW POMIAROWYCH „MERASERW — 10”

Kraków, ul. Kościuszki 56

zatrudni

2 INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW ELEKTRONIKÓW ze znajomością aparatury cyfrowej i komputerowej

Informacji udziela Sekretariat Serwisu tel. 22-60-43. K-9092

KUPIMY po cenach umownych suche owoce

RÓŻY — GŁOGU — TARNINY — JARZĘBINY I CZARNEGO BZU

Zgłoszenia kierować pod nr oferty 157 Biuro Ogłoszeń, Warszawa, ul. Poznańska 38. K-9757

KOMBINAT BUDOWNICTWA OGÓLNEGO „BESKID” w Bielsku-Białej

ogłasza wpisy

kandydatów na rok szkolny 1986/87 do:

ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWLANEJ

dla młodzieży męskiej w wieku 15-17 lat w zawodach:

▲ technolog robót wykończeniowych w budownictwie (dawne zawody: malarz—tępacarz—posadzkarz—tylnik)

▲ technolog montażu w budownictwie (dawne zawody: montażysta—murarz—spawacz)

▲ betoniarz—zbrojarz

▲ murarz

▲ cieśla budowlany

Wynagrodzenie: I rok nauki — 2.560 zł
II rok nauki — 3.810 zł
III rok nauki 4.460 zł

▲ mechanik maszyn budowlanych

▲ elektryk

▲ ślusarz—spawacz

▲ monter konstrukcji stalowych

Wynagrodzenie: I rok nauki — 2.050 zł
II rok nauki — 2.460 zł
III rok nauki — 4.460 zł

Uczniom podejmującym naukę w zawodach: betoniarz-zbrojarz, murarz, cieśla budowlany, Kombatant Budownictwa Ogólnego „Beskid” umożliwimy zawarcie umowy o stypendium fundowane w wysokości 1.800 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset złotych), miesięcznie oprócz przysługującego wynagrodzenia.

Nauka w szkole trwa trzy lata

Do podania należy dołączyć:

— życiorys

— świadectwo ukończenia klasy siódmej, odpis ocen za I sem. Kl. ósmej

— świadectwo ukończenia szkoły podstawowej

— wyciąg z dowodu osobistego rodziców lub wyciąg aktu urodzenia dla reflektujących na miejscu w internacie

— 3 fotografie

W okresie nauki zawodu uczniowie otrzymują: ubrania robocze, sprzęt, narzędzia pracy. Wynagrodzenie za pracę wypłacane jest zgodnie z ogólnymi przepisami dla uczniów szkół budowlanych w resorcie budownictwa. Kandydaci pozamiejscowi mają zapewnione bezpłatne miejsce w internacie. Odpłatność za wyżywienie wynosi 60 zł dziennie. Młodzież miejscowa i dojeżdżająca może korzystać w stołówce szkolnej z obiadów zniżkowych. Szkoła dysponuje wspaniałą Przychodnią Lekarską i Gabinetem Stomatologicznym. Uczniowie klas trzecich wyróżniający się w nauce mają możliwość zdobycia w szkole prawa jazdy. Absolwenci szkoły podejmują pracę w KBO „Beskid” otrzymują bezwrotną pożyczkę na zagospodarowanie się. Mają możliwość zakwaterowania się w hotelu pracowniczym.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela Sekretariat Zespołu Szkół Budowlanych KBO „BESKID” w Bielsku-Białej, ul. Słowackiego 45, tel. 218-09. K-9321

Krasze MIASTO

Pałac Potockich czeka na moźnego włodarza

Mglista przyszłość Krakowskiego Centrum Rehabilitacji

Na długiej liście potrzebnych Krakowowi inwestycji wysoki miejscy zajmuje ośrodek rehabilitacji. O potrzebie istnienia tego typu placówki z prawdziwego zdarzenia nie trzeba nikogo przekonywać. Dlatego też trudno dziwić się radości, jaka zapanaowała w chwili powienia się nadziej na urządzenie ośrodka rehabilitacji w zabudowanym XIX-wiecznym pałacu Potockich, w synagocy przed laty jako uzdrowisko Krzeszowice. Oczywiście dla urzeczywistnienia tego zamiaru potrzebne były pieniądze, których jak zwykle nie było śladu.

Ministerstwu Kultury i Sztuki. I tym razem skończyło się tylko na formalnej zmianie właściciela zabudowy, a pałac coraz bardziej niszczał oczekując pomocy. Przez krótki okres czasu pałac znalazł się także we władaniu Fabryki Samochołów Osobowych na Zeraniu, po czym w 1981 roku przekazano go ponownie Wydziałowi Zdrowia i Opieki Społecznej.

Tym razem cel był jasny — zrobić z pałacu Krakowskie Centrum Rehabilitacji i tym samym stworzyć Krakowskiemu tego typu możliwości lecznicze oraz uchronić zabytkowy obiekt przed niechybnym zniszczeniem. Szybko opracowano założenia techniczno-ekonomiczne oraz projekt adaptacji pałacu. Przewidywał on przystosowanie pałacu dla potrzeb lecznictwa rehabilitacyjnego osób cierpiących na schorzenia reumatyczne i porażenie oraz z powodu niewydolności układu krążenia (np. po zawałach serca). Chociaż pałac łącznie z piwnicami ma w sumie 228 pomieszczeń, to po skrupulatnych obliczeniach i przymiarkach projektanci doszli do wniosku, że możliwe będzie rozłożenie tylko 110 łóżek! Z te-

go też względu opracowano też drugi etap budowy ośrodka, który przewiduje postawienie oddzielnego pawilonu na 200 łóżek (na razie jednak to śpiewy przyszłości).

Koszty realizacji tych ambitnych zamierzeń oszacowano wstępnie na ponad 2 milardy złotych (pierwszy, najbardziej realny etap miał kosztować 800 mln zł). I tu właśnie rozpoczęły się kłopoty. Kto miał dać te pieniądze? Wydział Zdrowia ma ich tyle, że z trudem pozwalają one na jakieś takie zaspokojenie bieżących potrzeb, a co dopiero powiedzieć o kosztownej adaptacji pałacu. Fundusze z NFOZ też nie wchodzi w rachubę, gdyż przewidziane one są na finansowanie budowy szpitala podgórskiego. W tej sytuacji nie pozostaje nic innego jak tylko czekać na moźnego mecenasa. Być może będzie nim Ministerstwo Górnictwa i Energetyki, które w Krzeszowicach ma już swój jeden obiekt szpitalny dla górników. W tej sprawie sprawę przedyskutowano z ministrem tego resortu.

Na razie WZIOS robi wszystko, by utrzymać pałac w

jak najlepszej kondycji i przygotować co niezbędne do jego adaptacji. Budynek jest dobrze zabezpieczony przed niszczeniem (remont dachu i pokrycia dachowego, odwodnienie budynku itp.). Zrobiono odpowiednią dokumentację historyczno-inwentaryzacyjną, w opracowaniu zaś dokumentacja techniczna, za Pracownię Konserwacji Zabytków przygotowują dokumentację projektową podbijając fundamenty. Słowem WZIOS robi wszystko, co pozwala mu nie wykazywać skrępanej siły i sirodki. Jednak nie oszukujmy się, jest to tylko tymczasowe wyjście awaryjne. Generalne rozwiązanie nastąpi z chwilą zdobycia pieniędzy na adaptację pałacu. Już dziś wiadomo, że trzeba będzie więcej niż wcześniej myśleć. Jak obliczyli niektórzy ziołowicy, jeśli w najbliższych latach uda się w końcu otworzyć ośrodek rehabilitacji w pałacu, to koszt jednego umieszczonego w nim łóżka wyniesie okragie 10 milionów złotych! Bez wątpienia będzie to jedno z najdroższych szpitalnych łóżek w historii polskiej służby zdrowia.

Raportarz KRAKOWSKI

◆ We wczorajszym „raportarzu” poinformowaliśmy o sprzedaży papierosów „caro” według reguł ustalanych przez sprzedawczynię kiosku w budynku nr 9a na os. Widok. Nie mogliśmy podać numeru punktu ponieważ brakuje tutaj słownej wywieszki. Dziś już wiemy, iż punkt ten nosi numer 152.

◆ W budynku przy ul. Łobzowskiej 4 zmienił się ponów administrator i od razu są tego efekty. Równie brudny obiekt trudno znaleźć w całym mieście. Zmiany więc są widoczne, z tym, że nie na lepsze.

„Błękitne” szaleństwo

Popularna loteria dziennikarzy „Błękitna” cieszyła się dużym wzięciem wśród mieszkańców Krakowa. Dowodem na to jest fakt, że w okresie od czerwca do października krakowskie pocztę sprzedały 638 tys. losów tej loterii. Łatwo obliczyć, że krakowianie wydali na ten cel ponad 19 milionów złotych! Niestety, nie nie wiadomo na temat wielkości wygranych nagród.

Kraków przyszłości

W sali wystawowej Śródmiejskiego Domu Kultury czynna jest wystawa pt. „Kierunki rozwoju aglomeracji krakowskiej”. Organizatorem jej jest Biuro Rozwoju Krakowa. 3 stycznia 1986 r. o godz. 17.00 odbędzie się prelekcja związana z tematem wystawy, a poprowadzi ją generalny projektant dr inż. Zygmunt Ziobrowski.

Konkurs na recenzje

Zarząd Wojewódzki ZMW w Krakowie oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Krakowie organizują konkurs na recenzje dowolnie wybranych: powieści, tomu opowiadań, filmu, serialu telewizyjnego. Konkurs przeznaczony jest dla młodych czytelników. Czekamy na opinie, refleksje, wnioski, przemyślenia do 30 kwietnia 1986 r.

Miasto powiększyło swoje granice

Od nowego roku Kraków powiększył swoje granice o wieś Węgrzynowice, Wróźnice oraz część wsi Zbydniewice. O włączenie tego obszaru w granice administracyjne miasta od dawna zabiegali mieszkańcy tych miejscowości, związani z Krakowem mieszcem pracy oraz dogodnymi warunkami komunikacyjnymi. Do tej pory np. mieszkańcy Węgrzynowic i Wróźnice, by załatwić interes w Urzędzie Gminy w Kołomyżach, musieli najpierw jechać do Nowej Huty, a stamtąd autobusem PKS do centrum administracji. Teraz droga ta będzie znacznie krótsza.

Wypadki

Oby takich dni było więcej. Tak kierowcy jak i przechodni byli wczoraj zdyscyplinowani. ◆ Na ul. Karmelickiej tramwaj linii 4 „zderzył się z syreną”. Przerwa w ruchu trwała ponad półtorej godziny (7.30-9.05). ◆ Służba Ruchu MO interweniowała w jednej kolizji. Zatrzymano czterech nietrzeźwych kierowców. ◆ Pogotowie Ratunkowe udzieliło pomocy 110 pacjentom. (a)

Od wielu lat mieszkańcy ulic: Wrocławskiej, Łokietka, Mazowieckiej i innych położonych w sąsiedztwie narzekają na zapalenie związane z obecnością mieszcących się przy ul. Wrocławskiej 17 — ZPC „Wawel”.

Głównym źródłem zanieczyszczenia środowiska jest kotłownia zakładowa, powodująca emisję różnych substancji wprowadzanych do powietrza atmosferycznego.

W celu zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska przez kotłownię ZPC „Wawel” podjęto w ostatnich latach szereg działań. W roku 1983 kosztem 1.615 tys. zł zostały wykonane prace konserwacyjne. Oczyszczono kotły z kamienia kotłowego, wymieniono podgrzewacze pary, dokonano przeglądu i bieżącego remontu urządzeń odpylających. W 1984 r. kosztem 1.835 tys. zł zostały wykonane prace konserwacyjne instalacji odpylających. Wymieniono zużyte elementy w bateriach cyklonów zainstalowanych w kominach, uszczelniono przewody i połączenia całej instalacji odpylającej.

W celu maksymalnego ograniczenia emisji zanieczyszczeń zostało zawarte porozumienie między Centralą Zbytu Węgla a ZPC „Wawel”, na podstawie którego zakład powinien otrzymywać od opalania najlepszy asortyment węgla typu opałowego „groszek płukany”. Węgłem tym opalana jest obecnie kotłownia przyzakładowa. W 1985 roku wykonano prace remontowe kosztem 1.242 tys. zł. Wyremontowano cyklony poprzez wspanianie lat z blachy, a urządzenia kotłowe poddano regulacji, oczyszczeniu i odnowieniu.

W połowie grudnia 1985 r. odbyło się spotkanie w DRN Krowodrza z radnymi w sprawie ochrony środowiska i zanieczyszczeń emitowanych z kotłowni „Wawelu”. Z inicjatywy Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta zapo-

Komin „Wawelu” będzie dymił mniej!

ponowano wykorzystanie istniejącej kotłowni zlokalizowanej przy ul. Racławickiej w celu wytwarzania pary technologicznej dla zakładów zlokalizowanych w tym rejonie, w tym dla ZPC „Wawel”.

ZPC „Wawel” zlecił do Biura Projektowo-Badawczego Budownictwa Przemysłowego „Budostal” w Krakowie opracowanie dokumentacji na podłączenie zakładu do sieci ciepłej MPEC. Podłączenie pozwoliłoby na zmniejszenie wytwarzania pary w własnej kotłowni.

W marcu 1983 r. ZPC „Wawel” zwrócił się do Głównego Inspektora Gospodarki Energetycznej o przydział gazu ziemnego dla opalania zakładowej kotłowni. Otrzymał jednak odpowiedź negatywną.

Błękitek z egzotycznym nadzieniem

Gdy mięsa nie starcza trzeba sięgnąć po ryby. W Bałtyku tych co głosu nie mają pływają niezbyt dużo. Nie pozostaje nic innego jak tylko wybrać się na odległe łowiska. Polscy rybacy najczęściej docierają w okolice południowo Atlantyku. Pływają tam niezliczone ilości błękitki. Niestety, chociaż ryba wartościowa (pod względem zdrowotnym) i smaczna, pada ofiarą zanieczyszczeń, które spływają do morza z państw Ameryki Południowej. Liczne badania jednoznacznie wykazały, że błękitek zawiera sporo pasyżów KUDOJA. W jednym kilogramie można spotkać nawet 50 sztuk pasyżów. Główny inspektor sanitarny dopuszcza do spożycia błękitki z 36 pasyżami w kilogramie. Te rybki, które trafiają do konserw, są bardziej zanieczyszczone. Do wędzenia, smażenia wyko-

Krytykownicy wyjaśniają

W odpowiedzi na notatkę zamieszczoną w „Raportarzu Krakowskim” w „Gazecie Krakowskiej” nr 290 z dnia 12 grudnia 1985 r. PP „Orbis” PBP Oddział Nowa Huta uprzejmie wyjaśnia:

W nowohuckim oddziale Orbisu, w którym sprzedawane są między innymi bilety kolejowe, w witrynie wywieszono się dwa rozkłady jazdy a to: „Odjazdy pociągów pasażerskich ze stacji Kraków Główny” i „Przyjazdy pociągów pasażerskich do stacji Kraków Główny”.

Kasjerka sprzedająca bilety kolejowe krajowe posiada tylko „Sieciovny rozkład jazdy pociągów PKP” i wypoczywa ten rozkład na życzenie każdego klienta. Jest to rozkład ogólnopolski a innego rozkładu PKP np. o zasięgu wojewódzkim w placówce nie posiadamy.

W ogóle nie są wydawane rozkłady jazdy PKP tylko o zasięgu wojewódzkim. W

Sytuacja nauczycieli w Krakowie i województwie

◆ 1400 nauczycieli mieszka w wynajętych izbach ◆ 800 nie posiada własnego mieszkania w mieście ◆ 500 pedagogów korzysta z mieszkań służbowych

Jednym z zasadniczych problemów, który „odstrasza” ludzi od zawodu nauczyciela są niskie płace. Nauczyciel rozpoczynający pracę po wyższych studiach otrzymuje 10.200 zł a po 30 latach pracy — 14.700 zł. Do pracy w zawodzie nie zachęca również sytuacja mieszkaniowa. Na terenie gmin z mieszkań służbowych korzysta zaledwie 500 nauczycieli, 600 posiada własne domy, około 300 buduje lub będzie budowało w najbliższym czasie. Ponad 1400 nauczycieli mieszka w izbach w wynajętych domach prywatnych. Niestety, właściciele prywatni nie chcą mieć takich lokatorów. Często wyma-

Sytuacja nauczycieli w Krakowie i województwie

◆ 1400 nauczycieli mieszka w wynajętych izbach ◆ 800 nie posiada własnego mieszkania w mieście ◆ 500 pedagogów korzysta z mieszkań służbowych

Jednym z zasadniczych problemów, który „odstrasza” ludzi od zawodu nauczyciela są niskie płace. Nauczyciel rozpoczynający pracę po wyższych studiach otrzymuje 10.200 zł a po 30 latach pracy — 14.700 zł. Do pracy w zawodzie nie zachęca również sytuacja mieszkaniowa. Na terenie gmin z mieszkań służbowych korzysta zaledwie 500 nauczycieli, 600 posiada własne domy, około 300 buduje lub będzie budowało w najbliższym czasie. Ponad 1400 nauczycieli mieszka w izbach w wynajętych domach prywatnych. Niestety, właściciele prywatni nie chcą mieć takich lokatorów. Często wyma-

teatry

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1): A. Fredro: Śluby panienskie — 19.15. STARY (Jagiellońska 1): Sofokles: Antygona — 19.15. SCENA MAJA (Sławkowska 14): F. Szubert: Kontrabasista — 19.30. KAMERALNY (Boh. Stalingradu 2): H. Pinter: Urodziny Stanleya — 19.15. LUDOWY (os. Teatrna 34): L. Rydel: Betlejem polskie — 19. GROTESKA (Skarbowska 2): Z. Poprawski: Chodzi Turon, paszeczka Kłapie — 10 i 12.15.

Pozostałe teatry nieczynne.

kina

KIÓW (Kraśnickiego 34): Indiana Jones (USA 15 lat) — 17; 19.30. KULTURA (Rynek Gł. 27): Zagadka niemiętelności (ang. 18 lat) — 9.30, 11.45, 16; Cichy żulek (chiń. 15 lat) — 14; Dreszcze (pol. 15 lat) — 20. KSF MIKRO (Dzierżyńskiego 3): Iluzjon — film prod. szwedz. z cyklu „Mistrzowie kina” — 16, 18, 20. MŁODA GWARDA — STUDYJNE (Lubicz 3): Iluzjon film prod. ang. z cyklu „Gwiazda miesiąca” Audrey Hepburn — 16, 18, 20. ŚWIT DULZA SALA (os. Teatrna 10): Greystoke: Legenda Tarzana, władcy małp (ang. 12 lat) — 16, 19. ŚWIT MAŁA SALA: Superpotwór (jap. 10 lat) — 15.15; Star-80 (USA 18 lat) — 17, 19.30. ŚWIĄTOWID DULZA SALA (os. Teatrna 10): Gremilny rozrabiają (USA 12 lat) — 15.45, 18; Słady wilczych zębów (pol.-czes. 18 lat) — 20.15. TEŻCA (Praska 52): Zbyt późne populudnie (CSRS 15 lat) — 16; Zemsta po latach (kanad. 15 lat) — 17.45. UGOREK (os. Ugoczek): Diony i Arnika (węg. 6 lat) — 15.15; Duch (USA 15 lat) — 17; Blues Brothers (USA 15 lat) — 19.15. UCIECHA (Boh. Stalingradu 15): Och, Karol (pol. 15 lat) — 16, 18, 20. WANDA (Waryńskiego 5): Gry wojenne (USA 12 lat) — 10; Porwanie (pol.-bułg. 6 lat) — 12.15; Grenuliny rozrabiają (USA 12 lat) — 15.45, 18; Przeniesienie (pol. 18 lat) — 20. WARSZAWA (Stradom 15): Pełnowzrost (fr. 12 lat) — 16; Medium (pol. 18 lat) — 20. WOLNOŚĆ (18 Stycznia 1): Spokojnie, to tylko awaria (USA 15 lat) — 10; W pustyni i w puszczy (pol. 6 lat) — 12; Superman III (USA 12 lat) — 15.30; Czule miłsca (pol. 18 lat) — 18; Miłość Swanna (fr.-RFN 18 lat) — 20. WZIOS (Zamojskiego 30): Zandam w Nowym Jorku (fr. 12 lat) — 15.45; Hallo, Szeplebródka (pol. 15 lat) — 17.45; Diabłskie szczęście (pol. 15 lat) — 19.45. ZWIĄZKOWIEC — STUDYJNE (Grzegorzka 7): Koncert (pol. 12 lat) — 16; Być albo nie być (USA 15 lat) — 18, 20.

ALWERNIA — Chemik: Rok spokojnego słońca (pol. 15 lat). DOBZYCE — Raba: Miłość z listy przebojów (pol. 15 lat); Nie było słońca tej wiosny (pol. 18 lat). GDÓW — Promyk: Zagadka niemiętelności (ang. 18 lat); Dzień kolibra (pol. 12 lat). KRZESZOWICE — Nowości: Klim jest ten czolek (pol. 15 lat); Powrót Jedź (USA 12 lat). MYŚLENICE — Własia: Indiana Jones (USA 15 lat). SKAWINA — Piast: Bal (fr.-wł. 15 lat); Saturn-3 (ang. 15 lat). WIELICZKA — Górnik: Piętno (pol. 18 lat).

Pozostałe kina nieczynne

co-gdzie kiedy?

CZWARTEK 2 STYCZNIA

Izbydora jutro Genowefy

Wystawa „35 grafik wenezuelskich” (10-17). KLUB MPK (Mały Rynek 4): CZYTELNIKA: (10-20). GALERIA: Wyst. tkaniny artystycznej M. Jarmickiej (13-18). KLUB MPK (pl. Centralny): CZYTELNIKA: (10-20). GALERIA: Wyst. malarstwa I. Dembowskiej (10-20). GALERIA ZPAF (Anny 3): (10-18). GALERIA KTF (Boh. Stalingradu 13) (9-19). WIELICZKA: ZAMEK ZUPNY (9-13). MUZEUM ZUPNY (KRAKOWSKICH 8-15). KOPALNIA SOLI (8-15).

MYŚLENICE — Muzeum Regionalne (Sobieskiego 3) Wystawa „Sopki krakowskie” (10-15). MDK (Swierciewskiego 14) III Konfrontacje „najmłodszymi artystami krakowskimi (8-21). MIEJSKIE SALE WYSTAW ARTYSTYCZNYCH (3 Maja 14): „Świat boloiwy i Dwyżł Pancerny” (wyst. fotografii dokumentalno-historycznej) (10-14).

szpitale dyżurne

INFORMACJA SŁUŻBY ZDROWIA, tel. 22-05-11 (czynna całą dobę).

CHIRURGICZNY: Trynliarska 11. CHIRURG DZIEC: Prądnicka 55. LARYNGOLOGICZNY: Na Skarpie 65. UROLOGICZNY: Grzegorzka 18. OKULISTYCZNY: Witkowiec.

PROGRAM III

6.00-9.05 Zaprasz do Trójki: 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 16.00, 18.00 — Serwis Trójki. 7.30 Polt. dla wszystkich 8.30 „Hayzel i kawalajda” — odc. 5 (powt.). 9.05 Przeboje tyg. 11.50 w tonacji Trójki: 13.00 „Hayzel i kawalajda” — odc. 9. 13.10 Powt. z rozr. 14.00 Wybitni polscy instrumentalniści: Kaja Danowska 15.05 Roczowe dygresje. 15.45 Alois Vogel z wizyta w Polsce. 16.00-19.00 Zapraszamy do Trójki: 17.30 Polt. dla wszystkich. 18.05 Inf. sport. 18.00 Wteln i ma. 19.05 Trochę swingu. 19.30 „Przebiegi” — odc. 11. 20.00 Mini-mag. 20.45 Warsztaty literackie — prow. S. Treugutt. 21.00 Fermana — mag. publicyst. kuit. 21.45 Ponad granicami. 21.50 24 godziny w 10 minut i inf. sport. 22.15 Blues wczoraj i dziś. 22.25 Posłuchaj warte 23.00 Zaprasz do Trójki. 23.50 St. Przybyszewski „Mocny człowiek” — odc. 1.

PROGRAM IV

DZIENNIKI: 7.00, 12.05, 17.00, 19.30, 23.50.

7.06 Kalend. radiowy. 7.10 W kręgu literatury popul.-nauk. 7.40 Jez. ang. 8.10 Zjła wśród nas — mag. dla inwalidów niepełnospr. i rodziców dzieci specj. troski. 8.30 Nuty sztywne. 8.45 „Selejka po obiedzie”. 9.00 Matern. dla kl. 3. 9.35 Witaj Nowy Roku (aud. dla przedszk.). 10.00 Tworzył historię (hist. dla kl. 7). 10.30 Muż propozuje na karnawał 11.00 Granice swobody językowej (jez. pol. kl. licej). 11.30 Polska muz. taneczna. 12.10 Lekture szatkowa. 12.30 Kraj i Poln. 13.00 Selejka po obiedzie (sluch. matern. dla kl. 3). 13.25 Witaj Nowy Roku (aud. dla przedszk.). 14.00 Popol. Młodych Słuch. 16.00 Ewa Nowacka: „Złote i szare” — odc. powt. 16.00 Radiowa encyklop. Ostręki. 16.30 Widnokrąg. 17.05 Szuka transkrypcji. 18.00 Przyjaciele, swobodny zabieg. 18.15. 18.30 Muż. hobby: jazz tradycyj. 18.40 Dział pytanie. dziś odpowiedź (aud. s. telef. udz. sluch.). „Czyścieł znaczy zdrowie!”, 19.40 Jez. ros. 19.53 NURT: Zjawisko patologii sluch. 20.20 Wieszor muz. i nysli! „Na zycie polski”. 22.00 Kompozyt. pracy XX wieku: R. Augustyn. 23.00 Muzykoterapia. 23.30 Oblicza współczesności. 23.55 Kalend. rad.

TV BRATYSŁAWA

PROGRAM I

9.00 Opowieści Filmarżka i Filmuszki

9.30 „Skrzat pana Edera” — film RFN

18.20 Wieczorynka

19.30 Studio Jezierka

20.00 „Strategia zwycięstwa” — serial radz.

20.55 „Dwie lekarki” — spektakl NRD

22.05 Program rozrywk.

PROGRAM II

16.35 Krótkie filmy

17.30 „Szczęścia Maja”

17.55 „Uciekinierzy z jaskini umarłego” — film kub.

19.10 Wieczorynka

20.00 Popularna muzyka słowacka i czeska

22.10 „Fortunata i Jacinta” — serial hiszpa.

Za zmiany w ostatniej chwili wprowadzone w program: teatr, ktn, radia i telewizji — redakcja nie bierze odpowiedzialności.

radio

PROGRAM I

DZIENNIKI: 4.00, 5.00, 5.30, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 12.05, 14.00, 16.00, 18.00, 19.00, 20.00, 22.00, 23.00

4.00-8.00 Poranne Sygnaly. 8.00 Progn. pog., komun., inf. 8.45 Zdobnierski zwiad. 9.00-11.00 Cztery

PROGRAM I

9.30-12.00 Domator:

9.35 Domowe przedszkole

10.00 DT — Wiadomości

10.10 Film, dia 2 zmiany: „Telefon 110”

11.25 Apletzka domowa

11.35 Historia najbliższa

11.45 „Przebiegi” jestem już duży, czyli o Frycku, który wie ledź” — odc. 2 film prod. NRD

13.30 TTR: Mechanizm roln., sem. 3; Mechanizacja zboru zielonek na kiszczkę

14.00 TTR: hod. zwierząt, sem. 3; Żywnienie i użytkownia kury

16.25 Program dnia: DT — Wiadomości

16.30 Dla młodych widzów: „Kryptonim Klio”

16.55 „Był sobie człowiek”, odc. 17 pt. Złoty wiek Niderlandów — film animow. prod. franc.

17.20 DT — Wiadomości

17.30 Wspólna Polska, wspólne sprawy

17.55 Wesele na wsi

TV-PROGRAM

18.05 „Maraton artystyczny po Bumunli” — rep.

18.30 Sonda: Ikar 2000

19.00 Dobranoc: „Piotruś i Lucynka w krainie dmuchawców”, cz. 1

19.10 „Wyścigówka” — rep. film.

19.30 Dziennik Telewizyjny

20.00 Publicystyka

20.15 „Telefon 110” — film krymin. prod. NRD

PROGRAM II

16.55 Program dnia

17.00 Zycie od kuchni

17.25 „Sytuacja konfliktowa”, odc. 1 — film prod. radz.

18.30 KRONIKA (Kr.)

19.00 Jarmark

19.30 Dziennik Telewizyjny

20.00 „Gorąca linia” — ekspres reporterów

20.15 „Rozmaitości baletowe”

21.30 DT — Komentarze

21.55 Interstudio

22.55 DT — Wiadomości

PROGRAM II

16.55 Program dnia

17.00 Zycie od kuchni

17.25 „Sytuacja konfliktowa”, odc. 1 — film prod. radz.

18.30 KRONIKA (Kr.)

19.00 Jarmark

19.30 Dziennik Telewizyjny

20.00 „Gorąca linia” — ekspres reporterów

20.15 „Rozmaitości baletowe”

Popołudniowa sješta (balet w choreografii Alberto Mendez)

20.45 „Jazz Band Ball Orchestra” — Jazz Junior 85

21.15 Gwiazdy wielkiego sportu

21.45 „Wszystko o Mundialach” — teleturniej

22.35 Religie i kościoły w Polsce: W imię Ducha Świętego — film o ruchu zielonoświątkowym w Zjednoczonym Kościele Ewangelicznym

23.15 Wieczorne wiadomości

„GAZETA KRAKOWSKA” — DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ. Redaguje kolegium: Janusz Handerek, Olgierd Jędrzejczyk, Halina Kleszcz, Lech Kmiotowicz — sekretarz odpowiedzialny, Wiesław Kolarz — z-ca red. naczelnego, Wiesław Kraj, Konstanty Jędrzejczyk — redaktor naczelny, Edward Wasik — z-ca redaktora naczelnego, Adres redakcji: 31-072 Kraków ul. Wielopole 1 III p. Adres dla korespondencji: 80-900 Kraków 1, skrytka pocztowa 556 TELEFON REDAKCJI: centrala: nr tel. 22-75-88, łączę ze wszystkimi działami ODZIAŁY REDAKCJI: 33-300 NOWY SĄCZ, ul. Narutowicza 6, II p., tel. 203-34 203-54 33-100 TARNÓW ul. Krakowska 12, tel. 56-50 WYDAWCA: Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa Śląska-Ruch” w Krakowie, ul. Wiślna 2 DRUK Prasowe Zakłady Graficzne w Krakowie ul. Pokoju 3. Ogłoszenia przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Wiślna 2 31-007 Kraków tel. 22-70-89 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Śląska-Ruch” na terenie całego kraju. Ogłoszenia do „GAZETY KRAKOWSKIEJ” przyjmują również oddziały redakcji w Nowym Sączu i Tarnowie (adresy jak wyżej). Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

1 8 4 5 6

Wydanie 1